
 

 

  

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 

Výroční zpráva 2014 

 

  

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 1 

Obsah 

Obsah ..................................................................................................................................................... 1 

Úvodní slovo primátorky ...................................................................................................................... 4 

Základní informace o městě Děčín .................................................................................................... 5 

Partnerská města .................................................................................................................................. 6 

Pirna ..............................................................................................................................................6 

Jonava ...........................................................................................................................................6 

Přerov ............................................................................................................................................6 

Ružomberok .................................................................................................................................6 

Bełchatów .....................................................................................................................................7 

Zastupitelstvo města Děčín ................................................................................................................. 9 

Volební období 2010-2014 .........................................................................................................9 

Složení zastupitelstva města 2010 - 2014 ...................................................................................... 10 

Rada města Děčín .............................................................................................................................. 11 

Zastupitelstvo města Děčín ............................................................................................................... 13 

Volební období 2014 – 2018....................................................................................................13 

Složení zastupitelstva města ............................................................................................................ 14 

Rada města Děčín .............................................................................................................................. 15 

Městská policie .................................................................................................................................... 17 

Kamerový systém ......................................................................................................................17 

Projekty prevence kriminality ...................................................................................................17 

Úsek interní audit ................................................................................................................................ 19 

Bezpečnostní ředitel ........................................................................................................................... 20 

Krizové řízení....................................................................................................................................... 21 

Organizační složky města - Jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) ............................... 22 

Středisko městských služeb .............................................................................................................. 23 

Úvodní slovo tajemníka ..................................................................................................................... 25 

Přehled činnosti jednotlivých útvarů magistrátu ............................................................................. 26 

Útvar tajemníka magistrátu ............................................................................................................... 27 

Oddělení personální a platové ................................................................................................27 

Oddělení kontrolní a právní......................................................................................................27 

Odbor provozní a organizační .......................................................................................................... 29 

Oddělení kancelář primátora ...................................................................................................29 

Oddělení organizační ................................................................................................................29 

Oddělení informačních technologií .........................................................................................29 

Oddělení provozní .....................................................................................................................29 

Oddělení cestovního ruchu ......................................................................................................30 

Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad ................................................................. 31 

Oddělení správních agend, matriky a obecní živnostenský úřad ......................................31 

Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně správních agend .....................................31 

Oddělení silničního správního a dopravního úřadu .............................................................31 

Odbor stavební úřad........................................................................................................................... 32 

Oddělení územního rozhodování a památkové péče ..........................................................32 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 2 

Oddělení stavebního řádu ........................................................................................................32 

Oddělení Úřad územního plánování .......................................................................................32 

Odbor životního prostředí .................................................................................................................. 34 

Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí ....................................................................34 

Oddělení ochrany přírody a ochrany zvířat ...........................................................................35 

Oddělení zemědělství a lesního hospodářství ......................................................................36 

Odbor ekonomický .............................................................................................................................. 38 

Odbor rozvoje ...................................................................................................................................... 39 

Oddělení strategického rozvoje a projektů ............................................................................39 

Oddělení veřejných zakázek....................................................................................................39 

Oddělení přípravy a realizace staveb .....................................................................................40 

Odbor místního hospodářství a majetku města ............................................................................. 41 

Oddělení nakládání s majetkem města ..................................................................................41 

Oddělení správy majetku a komunálních služeb ..................................................................41 

Oddělení správy pozemních komunikací města ...................................................................42 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví .............................................................................................. 43 

Oddělení sociální práce a služeb ............................................................................................43 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí ..................................................................................43 

Odbor školství a kultury ..................................................................................................................... 45 

Mateřské školy ...........................................................................................................................45 

Základní školy ............................................................................................................................45 

Školní jídelny ..............................................................................................................................45 

Kultura .........................................................................................................................................45 

Tělovýchova ...............................................................................................................................46 

Hospodaření statutárního města Děčín za rok 2014 .................................................................... 48 

Bilance příjmů a výdajů města Děčín v roce 2014 ...............................................................48 

Struktura celkových výdajů v roce 2014 ................................................................................50 

Organizace založené a zřízení statutárním městem Děčín ......................................................... 52 

Akciové společnosti ...................................................................................................................52 

Příspěvkové organizace ...........................................................................................................52 

Významné události roku 2014 .......................................................................................................... 55 

Leden...........................................................................................................................................55 

Únor .............................................................................................................................................55 

Březen .........................................................................................................................................55 

Duben ..........................................................................................................................................56 

Květen .........................................................................................................................................57 

Červen .........................................................................................................................................57 

Červenec .....................................................................................................................................58 

Srpen ...........................................................................................................................................58 

Září...............................................................................................................................................59 

Říjen ............................................................................................................................................59 

Listopad.......................................................................................................................................60 

Prosinec ......................................................................................................................................60 
 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 3 

DĚČÍNSKÝ ZÁMEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 4 

Úvodní slovo primátorky 

Vážení,  

 

předkládáme Vám již po jedenácté komplexní výroční zprávu 

města a magistrátu za uplynulý kalendářní rok. Mým úkolem je 

rok 2014 z pohledu města zhodnotit, což je pro mě poměrně 

obtížné, protože primátorkou města jsem byla zvolena teprve 

v listopadu 2014.  

 

Jsem si vědoma, loňsky rok byl pro občany náročný hlavně 

z hlediska dopravní situace.  V důsledku rekonstrukcí vodovodu 

a kanalizace na několika místech ve městě se občané potýkali 

s mnoha komplikacemi, které budou bohužel pokračovat 

i v roce 2015. Věřím ale, že nám tyto trable stojí za to, protože 

obnova, na mnoha místech i 100 let starých sítí, je nutná. Jsem 

ráda, že město loni zahájilo rozsáhlou rekonstrukci Domova pro 

seniory na Kamenické nebo že zpřístupnilo další lákadlo pro 

turisty - via ferratu. Je toho samozřejmě více, co bych mohla 

zmínit, ale je to, myslím, zbytečné. V závěru této výroční zprávy 

totiž najdete podrobný přehled událostí za rok 2014 a doufám, 

že ve v ní najdete mnoho zajímavých informací o činnosti města 

a magistrátu. Pokud Vám v dokumentu cokoli bude chybět, 

neváhejte nás kontaktovat.  

 

 
 

Mgr. Marie Blažková 

primátorka statutárního města Děčín   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 5 

Základní informace o městě Děčín 

Město Děčín je významným průmyslovým, kulturním, 
obchodním a správním centrem regionu i důležitým dopravním 
uzlem a přístavem. Díky své poloze, ovlivněné přírodními 
podmínkami, patří mezi nejvýznamnější turistická centra České 
republiky. Dvě chráněné krajinné oblasti na území města – 
Labské pískovce a České středohoří a blízkost nejmladšího 
Národního parku České Švýcarsko, násobí turistickou atraktivitu 
města s jedinečnou secesní městskou zástavbou. 

 
Mezi rozhodující výrobní obory a odvětví v Děčíně a okolí patří 
zejména hutnictví neželezných kovů, chemie, elektrotechnika, 
rozvoj služeb a další.  

 
Město Děčín je významným statutárním městem Ústeckého 
kraje. Jako obec s rozšířenou působností má ve svém správním 
území dalších 33 obcí v rámci přeneseného výkonu státní 
správy.  

 
Město Děčín se rozkládá v široké kotlině na obou březích řeky 
Labe a je nejníže položeným městem České republiky 
135 m n. m., k 1. 1. 2014 v něm žilo 50 104 obyvatel, z toho 
24 302 mužů a 25 802 žen. Průměrný věk obyvatel byl 
k 1.1.2014 41,4 let. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 6 

Partnerská města 

Statutární město Děčín má v současné době partnerství s pěti 
městy: Pirna (Německo), Jonava (Litevská republika), Přerov 
(Česká republika), Ružomberok (Slovenská republika) a od 
roku 2014 Bełchatów (Polská republika).  

 

Pirna 

Děčín a Pirna mají mnoho společného, jsou to města 
příhraniční,  ležící na Labi v Česko-saském Švýcarsku. Listina 
o partnerství mezi městy byla podepsána dne 20. června 1998, 
a to na základě prohlášení o partnerství našich měst z roku 
1975, které bylo naplněno oboustrannými návštěvami 
a veřejnými aktivitami. Konkrétně se jedná o vzájemnou 
spolupráci a výměnu mezi vybranými zástupci měst 
a městskou správou, kulturními, sociálními, mládežnickými 
a sportovními sdruženími a dalšími. Město Pirna se 40 000 
obyvateli je nazýváno po Drážďanech branou do Saského 
Švýcarska. Leží v údolí řeky Labe. 
 

Jonava 

Partnerství měst vzniklo na základě iniciativy velvyslance 
Litevské republiky v ČR. Dohoda o partnerství byla podepsána 
21. září 2005. Obě města mezi sebou pravidelně komunikují, 
vedení měst se účastní oficiálních setkání, například při 
příležitosti městských slavností. Město leží na pravém břehu 
řeky Neris, je význačné svým zřetelným reliéfem. Město Jonavu 
obývá celkem přes 34 000 lidí. 

 

Přerov 

Město Přerov a Děčín uzavřely Smlouvu o partnerství 
a spolupráci dne 18. října 2006. Spolupráce vznikla na základě 
kontaktů, které město navázalo v rámci výměny informací mezi 
městy a společnými snahami zařadit se mezi města statutární. 
Statutární město Přerov má 47 373 obyvatel a leží na řece 
Bečvě. Město má zachovalou městskou památkovou zónou 
s měšťanskými domy z 15. a 16. století, zbytky středověkých 
hradeb s fortnou a dále renesančně upravený zámek, ve kterém 
sídlí Muzeum Komenského.  
 

Ružomberok 

U zrodu tohoto partnerství stál jeden ze členů Zastupitelstva 
města Děčín. Memorandum o spolupráci podepsali primátoři 
16. května 2008. Město leží na soutoku řek Váh a v nadmořské 
výšce 496 m. Žije zde 30 244 obyvatel. První písemná zmínka o 
městě je z roku 1233. V Ružomberku se zachovaly 
architektonické památky snad ze všech historických mezníků 
vývoje města. Z pohledu přírodních krás má město jedinečnou 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 7 

polohu. Leží obklopené horstvy Velké Fatry, Nízkých Tater 
a Chočských vrchů. 
 
 

Bełchatów  

Kontakty mezi městy Děčín a Bełchatów v Polské republice byly 
navázány v roce 2009, kdy se Děčín se zapojil do projektu 
„Úředníci veřejné správy zemí Visegrádu – výměna zkušeností“. 
Zástupci města jsou s městem Bełchatów v pravidelném 
kontaktu, dvakrát do roka se setkávají v rámci městských 
slavností. Memorandum o spolupráci mezi městy bylo 
podepsáno v září 2014. Bełchatów je okresní město, které je 
vzdálené 50 km od Lodže a 150 km od Varšavy. Je významným 
dopravním uzlem a jedním z nejdůležitějších průmyslových 
center regionu.  Žije zde 65 tisíc obyvatel. V hospodářské 
oblasti je dominantou těžba uhlí, průmysl pohonných hmot 
a energetiky, stavebnictví, obchod a služby.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 8 

Struktura veřejné správy 

volební období 2010 – 2014 

  



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 9 

Zastupitelstvo města Děčín 

 

Volební období 2010-2014 

 
Volby do zastupitelstev obcí pro volební období 2010-2014 
proběhly 15. a 16. října 2010. Zvítězila Česká strana sociálně 
demokratická (24,59 %). Druhé místo patřilo Občanské 
demokratické straně (22,86 %) a na třetím místě byla Volba pro 
město (18,17 %). Další místa patřila Komunistické straně Čech 
a Moravy (10,13 %), Severočechům.cz  (6,09 %) a TOP 09 
(5,41 %). K volbám přišlo celkem 36,61 % oprávněných voličů. 

 
Zastupitelstvo města Děčín, zvolené ve volbách v říjnu roku 
2010, mělo 27 členů: 8 členů ČSSD, 7 členů ODS, 6 členů 
VPM, 3 členy KSČM, 2 členy Severočeši.cz a 1 člena TOP 09. 

 
 
 

   
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

8 

7 

6 

3 

2 

1 
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Struktura zastupitelstva města Děčín 2010 - 2014 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 10 

Složení zastupitelstva města 2010 - 2014 
 

 

     

Ing. Jana Bártová 
ODS 

MUDr. Anna Briestenská 
ČSSD 

Mgr. Hana Cermonová 
VPM 

Ing. Rostislav Donát 
ODS 

Jaroslav Foldyna 
ČSSD 

     

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

RSDr. Jaroslav Horák 
KSČM 

Mgr. Václav Lešanovský 
ODS 

Vlastimil Lhoták 
KSČM 

Hana Pacinová 
VPM 

     

Ing. Vlastimil Pažourek 
VPM 

František Pelant 
ČSSD 

Hynek Plachý 
VPM 

Ing. Robert Poskočil 
Severočeši.cz 

Ing. Vladislav Raška 
ODS 

     

Mgr. Milan Rosenkranc 
TOP09 

Mgr. Miroslav Samler 
ODS 

Pavel Sinko 
ČSSD 

Mojmír Skala 
ČSSD 

MUDr. Ivan Stríbrský 
ČSSD 

     

doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc. 
KSČM 

MUDr. Ladislav Trněný 
ČSSD 

Daniela Trojanová 
ČSSD 

Ivan Vepřek 
ODS 

MUDr. Antonín Zamykal 
Severočeši.cz 

 

 

 

 

 

 MUDr. Jiří Zeman 
ODS 

 Šárka Zimová Dostálová 
VPM 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 11 

5 

4 

0

1

2

3

4

5

6

ČSSD VPM

Rada města Děčín  

Rada města Děčín pro volební období 2010 – 2014 byla 
zvolena zastupitelstvem města na svém 8. (ustavujícím) 
zasedání dne 12. listopadu 2010.  

 
Rada města Děčín se skládala z 9 členů volených 
zastupitelstvem města. Scházela se pravidelně. Předkládat 
návrhy k projednání na schůzích rady města lze prostřednictvím 
členů rady, tajemníka magistrátu, vedoucích odborů magistrátu. 
Schůze rady města jsou neveřejné.  

 
 

    

František Pelant 
ČSSD 

primátor 

Pavel Sinko 
ČSSD 

1. náměstek primátora 

Mgr. Hana Cermonová 
VPM 

2. náměstkyně primátora 

Ing. Vlastimil Pažourek 
VPM 

uvolněný člen rady města 

 

     

MUDr. Anna Briestenská 
ČSSD 

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

MUDr. Ivan Stríbrský 
ČSSD 

MUDr. Ladislav Trněný 
ČSSD 

Šárka Zimová Dostálová 
VPM 

 
 

Výbory zastupitelstva města byly zřízeny na 9. zasedání 
Zastupitelstva města Děčín dne 25. 11. 2010, a to finanční 
výbor, kontrolní výbor a dopravní výbor, který byl následně k 31. 
12. 2011 zrušen. V roce 2011 byl zřízen Osadní výbor.  

 
Komise rady města jsou podle potřeby zřizovány radou města 
jako její iniciativní a poradní orgány, a zároveň jsou radě města 
ze své činnosti odpovědné. Komise byly zřízeny na 21. schůzi 
Rady města Děčín dne 7. 12. 2010, a to komise kulturní, 
komise pro výchovu a vzdělávání, komise prevence kriminality, 
komisi sociálně zdravotní a bytová, komise životního prostředí 
a urbanistiky, komise cestovního ruchu a zaměstnanosti 
a komise sportovní. Na 13. schůzi Rady města Děčín dne 12. 7. 
2011 byla komise sociálně zdravotní a bytová zrušena 
a zároveň byly na téže radě města zřízeny komise sociálně 
zdravotní a komise bytová. S účinností od 1. 1. 2012 byla 
zřízena komise dopravní. Dále pracuje jednou do roka komise 
pro posuzování návrhů na udělení Ceny statutárního města 
Děčín. 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 12 

Struktura veřejné správy 

volební období 2014 – 2018 

 

 
 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 13 

7 

6 6 

4 

3 

1 
0

1

2

3

4

5

6

7

8

ANO 2011 VPM ČSSD Koalice
ODS a PSZ

KSČM TOP 09

Struktura zastupitelstva města Děčín 2014 - 2018 

Zastupitelstvo města Děčín 
 

Volební období 2014 – 2018 

Volby do zastupitelstev obcí pro volební období 2014-2018 
proběhly 10. a 11. října 2014. Ve statutárním městě Děčín 
v nich zvítězilo hnutí ANO 2011 (23,06 %), na druhém místě 
byla Česká strana sociálně demokratická (19,13 %), třetí místo 
patřilo Volbě pro město (18,69 %).  Do zastupitelstva města se 
ještě dostaly Koalice ODS a PSZ (13,14 %), Komunistická 
strana Čech a Moravy (9,03 %) a TOP 09 (5,27 %). K volbám 
přišlo celkem 30,26 % oprávněných voličů. 

 
Zastupitelstvo města Děčín, zvolené ve volbách v říjnu roku 
2014, má 27 členů: 7 členů ANO 2011, 6 členů ČSSD, 6 členů 
Volba pro město, 4 členy Koalice ODS a PSZ, 3 členy 
Komunistická strana Čech a Moravy a 1 člena TOP 09. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 14 

Složení zastupitelstva města 
 
 

     

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
ANO 2011 

MVDr. Jana Bednarska 
VPM 

Mgr. Marie Blažková 
ANO 2011 

MUDr. Anna Briestenská 
ČSSD 

Mgr. Hana Cermonová 
VPM 

     

Jaroslav Foldyna 
ČSSD 

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

RSDr. Jaroslav Horák 
KSČM 

Ing. Antonín Hrstka 
ANO 2011 

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

ANO 2011 

     

Mgr. Václav Lešanovský 
ODS a PSZ 

Václav Němeček 
ČSSD 

Hana Pacinová 
VPM 

František Pelant 
ČSSD 

Hynek Plachý 
VPM 

     

Ing. Vladislav Raška 
ODS a PSZ 

Mgr. Milan Rosenkranc 
TOP 09 

Ing. Vojtěch Ryvola 
ANO 2011 

Pavel Sinko 
ČSSD 

doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc 
KSČM 

     

Jiří Štajner 
ANO 2011 

Dagmar Toncarová 
ODS a PSZ 

Daniela Trojanová 
KSČM 

MUDr. Ladislav Trněný 
ČSSD 

Ing. Martin Weiss 
ANO 2011 

 

 

 

 

 

 MUDr. Jiří Zeman 
ODS a PSZ 

 Šárka Zimová Dostálová 
VPM 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 15 

4 

3 

2 

0

1

2

3

4

5

ANO
2011

VPM ODS a
PSZ

Rada města Děčín 

Rada města Děčín pro volební období 2014 – 2018 byla 
zvolena zastupitelstvem města na svém 8. (ustavujícím) 
zasedání dne 25. listopadu 2014.  
 
Rada města Děčín se skládá z 9 členů volených 
zastupitelstvem města. Schází se pravidelně. Předkládat návrhy 
k projednání na zasedáních rady města lze prostřednictvím 
členů rady, tajemníka magistrátu a vedoucích odborů 
magistrátu. Zasedání rady města jsou neveřejné. 
 
 

 

    

Mgr. Marie Blažková 
ANO 2011 
primátorka 

Mgr. Hana Cermonová 
VPM 

1. náměstkyně primátorky 

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
ANO 2011 

2. náměstek primátorky 

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

3. náměstek primátorky 

 

     

Ing. Antonín Hrstka 
ANO 2011 

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

ANO 2011 
Mgr. Václav Lešanovský 

ODS a PSZ 
Dagmar Toncarová 

ODS a PSZ 
Šárka Zimová Dostálová 

VPM 

 

 
Výbory zastupitelstva města byly zřízeny na 9. zasedání 
Zastupitelstva města Děčín dne 18. 12. 2014, a to finanční a 
kontrolní výbor. Dále byl na tomto zasedání zřízen Osadní 
výbor Dolní Žleb.  
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SYNAGOGA 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 17 

Městská policie 

Městská policie řešila v roce 2014 celkem 8229 přestupků 
a zasahovala v celkovém součtu u 10610 událostí různého 
druhu (tzn. výjezdů na základě oznámení občanů, zadržení 
pachatelů trestné činnosti, realizovaných kontrol apod.). 
Z celkového počtu tvoří největší podíl přestupky, které se 
dotýkají problematiky dopravy, kterých řešily hlídky městské 
policie celkem 4048, druhou početně největší skupinou jsou 
přestupky proti veřejnému pořádku, kterých strážníci vyřešili 
celkem 3436. Z celkového počtu přestupků vyřešila městská 
policie 1672 skutků domluvou. Celkem 1098 přestupků městská 
policie předala k řešení příslušným orgánům Magistrátu města 
Děčín. Celkový objem pokut uložených v blokovém řízení 
dosáhl částky 1.685.000,- Kč.  

 

Kamerový systém 

V průběhu roku 2014 byla zahájena nová etapa budování 
kamerového systému, který město získalo zdarma od 
společnosti Sony s tím, že město uhradí pouze samotné 
náklady na instalaci a rozvodné sítě. Nový kamerový systém 
bude sestávat z celkem dvaceti kamerových bodů, které jsou 
postupně rozmisťovány v lokalitách Děčín I, Děčín II, Děčín IV, 
Děčín V, Děčín VI, Děčín IX a Děčín XXXII. Nové kamerové 
body jsou umístěny převážně na sloupech veřejného osvětlení 
a na střechách vytipovaných domů, s jejichž vlastníky byla 
uzavřena smlouva o umístění kamerového bodu. Současně 
s rozšířením kamerového systému došlo k rozšíření 
dohledového centra včetně personálního posílení. Rozvodné 
sítě ke kamerám ještě nejsou dokončeny. 

 

Projekty prevence kriminality 

V roce 2014 realizovalo město celkem tři projekty prevence 
kriminality, a to v rámci Strategie prevence kriminality na léta 
2012 až 2015. Konkrétně se jednalo o projekt Romský mentor, 
v rámci kterého pracovali určení jedinci z řad Romů 
s odsouzenými k alternativním trestům a jejich cílem bylo 
motivovat odsouzené k tomu, aby podmínky trestu splnili 
a nenastupovali do vězení. V Děčíně lze projekt vyhodnotit jako 
mimořádně úspěšný, neboť intervence mentorů byla úspěšná 
z více než sedmdesáti procent a navázala tak na úspěch 
projektu v předešlých letech. Děčín je jedním ze dvou měst 
v republice, kde dosud tento projekt podpořený dotací 
Ministerstva vnitra ČR funguje. Dále byl městskou policií 
realizován projekt Asistent prevence kriminality, který navázal 
na stejnojmenný projekt realizovaný od roku 2012 
Ministerstvem vnitra s podporou Evropského sociálního fondu. 
Cílem projektu je zvýšit pocit bezpečí obyvatel sociálně 
vyloučených lokalit, pokud možno snížit míru kriminality 
v lokalitě, snížit počet stížností na soužití s romskou minoritou 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 18 

a přispět ke zlepšení stavu veřejného pořádku v lokalitě. Odbor 
sociálních věcí dále realizoval projekt s podporou Ministerstva 
vnitra ČR. Jeho náplní bylo několik víkendových pobytů pro 
děti, které jsou v péči kurátorů. Tento typ projektů odbor 
sociálních věcí úspěšně realizuje již několik let a díky nim se 
daří kurátorům navázat bližší spolupráci s rizikovými rodinami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 19 

Úsek interní audit 

Úsek interního auditu vykonával v roce 2014 audity na základě 
plánu interního auditu schváleného primátorem města, 
veřejnosprávní kontroly a další činnosti. Celkem byl vykonán 
jeden interní audit v souladu s plánem auditu a jeden audit 
mimo schválený roční plán. 
 
Plánovaným auditem byla zkoumána hospodárnost, efektivnost 
a účelnost komunálních služeb zajišťovaných pro město 
smluvním poskytovatelem a činností zajišťovaných vlastní 
organizační složkou Střediskem městských služeb Děčín. 
Auditem byly zjištěny některé nedostatky spočívající 
v nedodržení smluvních podmínek ze strany poskytovatele 
služeb a v nedostatečné koncepční činnosti organizační složky. 
Ke zjištěným nedostatkům byla navržena auditem opatření 
a doporučení pro auditovanou oblast. 
 
Mimo schválený roční plán byl vykonán audit zaměřený na 
prověřování souladu činností vykonávaných zaměstnanci 
organizační složky Středisko městských služeb Děčín s jejich 
pracovními náplněmi a souladu těchto činností s obecně 
závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy města. 
Auditem byly zjištěny některé nedostatky 
v personální dokumentaci, v evidenci odpracované doby, 
kontrole dodržování a využívání pracovní doby a v oblasti 
pracovních cest. Ke zjištěným nedostatkům byla navržena 
auditem opatření a doporučení pro auditovanou oblast.  
 
Zaměstnanec úseku interního auditu se podílel v roce 2014 
v šesti případech na provádění veřejnosprávních kontrol 
u příspěvkových organizací města zaměřených na nakládání 
a hospodaření s veřejnými prostředky a prověřování účinnosti 
vnitřního kontrolního systému těchto organizací.  
 
Interním auditem byla v průběhu roku zajišťována konzultační 
a metodická činnost směřující jak k zaměstnancům města, tak 
k zaměstnancům příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem.  
 
V roce 2014 byl zaměstnanec úseku interního auditu pověřen 
účastí v projektu č. 89 Úřad otevřený veřejnosti (OP Lidské 
zdroje a zaměstnanost) jako konzultant, dále zajišťoval sběr dat 
za město a úřad za rok 2013 pro potřeby benchmarkingu 
a podílel se na prověřování systému managementu kvality 
podle normy ISO 9001. 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 20 

Bezpečnostní ředitel 

V roce 2014 plnil funkci bezpečnostního ředitele magistrátu 
Ing. Radek Tuhý. 
 
V oblasti ochrany utajovaných informací bylo provedeno 
ověření podmínek pro přístup k utajovaným informacím 
stanovených zákonem č. 412/2005 Sb., a to jak u nových osob, 
tak i u osob, kterým skončila platnost ověření.  
 
Proběhlo proškolení osob, které mají přístup k utajovaným 
informacím a u pracovníků podatelny. Byl proveden audit na 
úseku OUI. 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 21 

Krizové řízení  

V rámci své činnosti se orgány krizového řízení v roce 2014 
podílely na řešení celkem 8 mimořádných událostí, kdy ve 
čtyřech případech došlo k evakuaci osob. Rozsahem největší 
byl pád balvanu o hmotnosti 20 tun ze svahu v Děčíně XI - 
Horním Žlebu a také výbuch PB lahví v bytovém domě v ul. 
Elišky Krásnohorské, Děčín II. V obou případech plnily orgány 
krizového řízení zejména úkoly související se zajištěním 
evakuace osob. Po volbách do městského zastupitelstva byla 
nově ustanovena Bezpečnostní rada obce s rozšířenou 
působností Děčín, které krizové řízení zajišťuje servis. V roce 
2014 jednala rada čtyřikrát, funkci tajemníka plnil Ing. Radek 
Tuhý. Krizové řízení zajišťovalo připravenost správního obvodu 
na mimořádné události, krizové situace a na provádění 
záchranných a likvidačních prací, varování, evakuaci, ukrytí 
osob a nouzového přežití obyvatelstva. V rámci porad starostů, 
provedlo krizové řízení proškolení starostů obcí ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností. V součinnosti 
s Hasičským záchranným sborem provedlo kontroly plnění 
povinností vyplývajících z krizového zákona na 8 obcích v rámci 
ORP. Plnilo také výkon správy technických prostředků 
k odstraňování následků mimořádných událostí. 
Byly zabezpečovány úkoly stanovené pro období branné 
pohotovosti státu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ř
íz

e
n

í 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 22 

Organizační složky města - 
Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů (JSDH) 

Statutární město zřizuje dle ustanovení zákona o požární 
ochraně ve svém územním obvodu 4 jednotky: JSDH Děčín III - 
Staré Město, JSDH Děčín XXXII - Boletice, JSDH Děčín XI - 
Horní Žleb a JSDH Děčín XXXI - Křešice, které sdružují celkem 
78 členů a jsou nyní vybaveny 11 vozidly. Dále disponují 
motorovým člunem a záchranářským vznášedlem, které byly 
pořízeny v rámci realizace projektu „Spolupráce při řešení 
krizových situací na řece Labi v česko-saském příhraničí“ 
v evropském programu Cíl 3, který byl po 27 měsících úspěšně 
zakončen 30.6.2014. V rámci svých povinností se JSDH 
zúčastnily celkem 124 výjezdů k různým zásahům. Z tohoto 
počtu bylo 19 mimo svůj územní obvod. Dále plnily úkoly 
požárních preventivních hlídek při hromadných společenských 
akcích. K pokrytí nákladů, spojených s výjezdy mimo svůj 
územní obvod, byly městu poskytnuty Ústeckým krajem 
2 účelové neinvestiční dotace v celkové výši 84 tis. Kč, určené 
k pořízení výstroje a věcných prostředků poškozených u zásahů 
a na zabezpečení odborné přípravy. K obměně a modernizaci 
vozového parku v roce 2014 sice nedošlo, ale v rámci 
opakovaně vyhlášené veřejné zakázky byla vysoutěžena 
cisternová automobilová stříkačka CAS 20 Scania pro JSDH 
Děčín XI – Horní Žleb. Dalším splněným záměrem města byla 
realizace přístavby dvojgaráže hasičské zbrojnice Děčín XXXII 
– Boletice, Spojenců 159. Vedoucím organizačních složek za 
statutární město byl Richard Musil, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 23 

Středisko městských služeb 

Organizační složka města  Středisko městských služeb Děčín 
(SMS)  byla zřízena dne 01.04.2011 usnesením zastupitelstva 
města. Sídlí v objektu bývalé ubytovny v areálu SD Střelnice 
v ul. Labská, Děčín I.  
 
Středisko městských služeb v roce 2014 vykonávalo činnosti 
dle „Zřizovací listiny“ zejména pro město Děčín. Priorita je 
zametání odpadků, dále hrabání a úklid listí, úklid kolem 
sběrných nádob, autobusových zastávek a přechodů, úklid na 
dětských hřištích, úklid a likvidaci černých skládek, úklid mezi 
panelovými domy, úklid cyklostezek, vyřezávání náletových 
křovin a následná likvidace, výkopové práce odvodňovacích 
kanálů, stěhovací a malířské práce, úklid v průběhu a po 
skončení kulturních akcí ve městě, roznášení interní pošty, 
odvoz větví a jejich štěpkování, čištění vodních koryt, žlabů 
a vpustí, sekání trávy, údržba zeleně, drobné opravy chodníků, 
čištění vysoušečů, údržba a natírání herních prvků, výspravy 
komunikací broušenkou, natírání plotů a laviček, úklid veřejných 
WC na hřbitovech, úklid vnitřních prostor hasičských zbrojnic, 
vysypávání a výměny pytlů v lesoparcích, postřik plevelů, pletí 
plevele podél komunikací a chodníků, stěhování a vyklízení 
bytů, zavážení cest kamennou drtí, úklid exkrementů a další 
práce dle požadavků odborů města.  
 
Pravidelně každoročně akcí SMS je svoz vánočních stromků, 
výrazně pomáhá úklid při konání vánočních trhů a slavnostního 
rozsvěcování vánočního stromku a úklid při konání městských 
slavností. Podílí se na rozvozu volebních materiálů a přípravě 
volebních místností.  
 

Nové akce:  
 

 v březnu r. 2014 bylo na  SMS předáno dokončené dílo: 
„výsadba izolační zeleně v Děčíně“,   

 k zajištění komplexní údržby, tj. zálivka, odborné 
řezy a posouzení, hnojení apod.,  

 SMS převzalo zajištění úklidu nových cyklostezek 
„Jakuby“ a „Březiny“, 

 velmi náročnou prací v r. 2014 bylo stěhování Domova 
důchodců na ul.Kamenická a Březová,  

 zřízení webových stránek projektu na stránkách města 
Děčín,  

 pravidelný úklid společných prostor v bytovém domě 
v Tržní ul., který je majetkem města Děčín, 

 pravidelný úklid společných prostor a sociálních zařízení 
v DPS Krásnostudenecká, Želenice.  

 
K zajišťování výše citovaných úkolů byly v r. 2014 vytvořeny 
pracovní příležitosti na dobu určitou, především pro osoby, 
které se nacházejí v hmotné nouzi a dlouhodobě 
nezaměstnané uchazeče o zaměstnání evidované na Úřadu 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 24 

práce. Počet těchto zaměstnanců se v průběhu roku mění 
v závislosti na termínech ukončení a nových nástupů. V rámci 
veřejně prospěšných prací zaměstnávalo SMS průběžně 71 
pracovníků dotovaných Úřadem práce a 24 pracovníků 
dotovaných z evropských fondů a státního rozpočtu ČR. 
 
Další pravidelnou činností  SMS bylo, dle zákona č. 257/2000 
Sb., zajištění realizace výkonu trestu obecně prospěšných 
prací, tzv. alternativní tresty, které nařizuje soud jako náhradu 
za trest odnětí svobody. Odsouzení klienti tyto tresty vykonávají 
ve prospěch obcí bezplatně a podílejí se tím na úklidu a čistotě 
města.  
 
V rámci výzvy č. 96 z Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost, financovaného z ESF s názvem „Podpora 
sociálně znevýhodněných osob ve Středisku městských 
služeb“, který je zaměřený na pomoc sociálně znevýhodněným 
osobám. Tento projekt byl zahájen v r. 2013 a pokračoval i 
v roce 2014. V rámci tohoto projektu bylo na SMS zaměstnáno 
24 osob a podíleli se tak rovněž na úklidu a čistotě města. 
V rámci naplnění monitorovacích indikátorů došlo k uplatnění 
čtyř klientů na volném pracovním trhu.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 25 

Úvodní slovo tajemníka 

Vážení občané, kolegyně a kolegové, 
 
je Vám předložen materiál, který je věrným obrazem činnosti 
organizace působící v sektoru územní veřejné správy – Výroční 
zpráva o činnosti statutárního města Děčín a činnosti jednoho 
z jeho orgánů - Magistrátu města Děčín. V souladu s platnou 
legislativou zajišťuje úřad magistrátu řadu činností nejen pro 
občany samotného statutárního města Děčín, ale i pro všechny 
občany celého správního obvodu obce s rozšířenou 
působností, tedy například pro občany Kytlice, Jetřichovic, 
Těchlovic a dalších 30 měst a obcí jižní části území okresu 
Děčín.  
 
Na tomto místě bych si dovolil připomenout, že město a jeho 
magistrát jsou držiteli Národní ceny kvality. V současnosti jsou 
držiteli tak vysokého ocenění v naší České republice pouze čtyři 
města, Hranice, Děčín, Chomutov a Prostějov. V roce 2010 
statutární město a jeho magistrát získaly certifikát ISO 
9001:2008 od mezinárodní společnosti se sídlem ve Švýcarsku 
– SGS. Od této doby jsme certifikát již čtyřikráte obhájily. V roce 
2014 Magistrát města Děčín získal ocenění „Místo přátelské 
rodině“.  
 
Obdobně jako ve výročních zprávách předchozích bych chtěl 
zdůraznit, že se soustavně snažíme zlepšovat prostředí 
a interiéry magistrátu tak, aby se úřad stal pro občana co 
nepřívětivějším. V roce 2014 jsme například zbudovali v obou 
budovách magistrátu koutky pro malé děti, aby si jejich 
maminky mohly v pohodě vyřídit administrativní záležitosti.   
 
Není pochyb o tom, že se magistrát ubírá správným směrem 
a že ve většině činností nezaostává za republikovým 
průměrem, naopak v mnoha směrech jej výrazně převyšuje. 
Jsem potěšen, že stále častěji k nám přijíždějí na zkušenou 
kolegové z ostatních měst a jsme stále častěji oslovováni 
nejrůznějšími institucemi působícími ve veřejné správě, 
abychom na celostátních konferencích svou úspěšnou práci 
prezentovali. Zaměstnanci se snaží načerpat zkušenosti 
i v zahraničí a to zejména při návštěvách partnerských měst. 
V roce 2014 byla uzavřena smlouva o partnerství s městem 
Belchatów v Polsku. 

 
Na úspěších, za které se nemusíme stydět, má podíl nejen 
vedení města, ale celý kolektiv zaměstnanců úřadu. 
  

 
Ing. Jaromír Zajíček, MPA 
tajemník 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 26 

Přehled činnosti jednotlivých útvarů magistrátu 

 

Tajemník 

Oddělení  personální a 
platové 

Oddělení kontrolní a 
právní 

Odbor provozní a 
organizační 

Odbor správních 
činností  a obecní 
živnostenský úřad 

Odbor stavební úřad 

Odbor životního 
prostředí 

Odbor ekonomický 

Odbor rozvoje 

Odbor místního 
hospodářství a majetku 

města 

Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví 

Odbor školství a kultury 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 27 

Útvar tajemníka magistrátu 

 

Oddělení personální a platové 

Oddělení personální a platové zajišťuje úkoly v oblasti řízení 
lidských zdrojů, péče o lidské zdroje, odměňování a rozvoje 
lidských zdrojů. Jeho organizace je rozdělena na čtyři části 
podle jejich cílů a náplně: personální plánování a controlling, 
personální marketing, personální rozvoj, organizační rozvoj 
a řízení zaměstnaneckých vztahů, odměňování a řízení výkonu, 
vzdělávání a personální administrativa, péče o lidské zdroje, 
kolektivní vyjednávání, tvorba vyhodnocování rozpočtu 
na kapitolách platy, ostatní osobní náklady, sociální fond, 
cestovné a vzdělávání, platová administrativa. K 31.12.2014 
měl Magistrát města Děčín celkem 244 zaměstnanců, z toho 
188 žen (vedoucí úřednice - 22), 56 mužů (vedoucí úředníci - 
11).  

Oddělení kontrolní a právní 

V roce 2014 bylo provedeno dle zákona o finanční kontrole 40 
veřejnosprávních kontrol, z toho 34 u příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Děčín a 6 u příjemců veřejné 
finanční podpory. Z celkového počtu 34 kontrol provedených 
u příspěvkových organizací města bylo 14 kontrol zaměřeno na 
plnění nápravných opatření přijatých k nedostatkům 
z předchozích kontrol. 
 
Kontrolami nebyly zjištěny nedostatky u 7 příspěvkových 
organizací, drobné závady kontroly konstatovaly u 9 
příspěvkových organizací, více závad bylo zjištěno 
u 3 příspěvkových organizací. Nedostatky se vyskytovaly 
zejména při vedení pokladen, v evidenci faktur, v inventarizaci 
majetku a závazků a ve vnitřním kontrolním systému 
organizací. Pozitivní je, že následné kontroly přijatých opatření 
k nápravě mohly konstatovat, že opatření, přijatá vedením 
organizací k odstranění zjištěných nedostatků, byla až na 
výjimky realizována. 
 
Kontrolami u příjemců veřejné finanční podpory, kde bylo 
prověřováno zejména dodržování stanovených podmínek pro 
použití poskytnutých dotačních titulů, nebyly shledány 
nedostatky. 
 
Kontrolní činnost oddělení směřovala i do vnitřní činnosti města 
a magistrátu, kde bylo provedeno celkem 15 kontrol 
zaměřených na prověření funkčnosti, přiměřenosti a účinnosti 
vnitřního kontrolního systému města, na dodržování právních 
předpisů a vnitřních norem města a magistrátu. U 10 vnitřních 
kontrol nebyly na daném úseku kontrolované činnosti shledány 
nedostatky, závady zjištěné u zbývajících 5 kontrol byly 
odstraňovány v průběhu kontroly nebo po projednání zápisu 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 28 

o kontrole přijetím opatření ze strany vedoucího kontrolovaného 
útvaru.  
 
V agendě stížností a petic bylo v roce 2014 zaevidováno 
celkem 86 stížností (2 stížnosti byly vzaty podateli zpět, 5 
stížností bylo postoupeno k vyřízení jiným věcně a místně 
příslušným subjektům) a 10 petic (v tom 1 petice na vědomí). 
Z počtu 79 vyřizovaných stížností bylo vyhodnoceno 29 jako 
důvodných nebo částečně důvodných a 50 jako nedůvodných. 
Největší počet důvodných stížností směřoval opět ke stavu 
a údržbě komunikací a chodníků a způsobu využívání pozemků 
ve vlastnictví města. Na úseku petic směřovaly 2 petice do 
oblasti výkonu státní správy v přenesené působnosti a tyto byly 
řešeny podle petičního zákona. Obsahem zbývajících 7 petic 
byla oblast samostatné působnosti města a byly orgány města 
vyřizovány v souladu se zákonem o obcích. 
 
V oblasti poskytování informací podle informačního zákona bylo 
v roce 2014 přijato orgány města 33 žádostí o informace 
a vydána byla 3 rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Podána byla 
2 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, v obou 
případech nadřízený orgán rozhodnutí orgánů města potvrdil. 
Nedošlo k žádnému soudnímu řízení ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace, podána byla 1 stížnost podle § 16a informačního 
zákona na postup při vyřizování žádosti o informace, která byla 
následně na základě příkazu nadřízeného orgánu vyřízena 
v souladu se zákonem.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 29 

Odbor provozní a organizační 

Oddělení kancelář primátora 

Oddělení zajišťovalo administrativně technické nebo jiné 
provozně technické práce v sekretariátu vedení města. V roce 
2014 zajistilo oddělení 23 vydání čtrnáctideníku Město Děčín – 
zpravodaj, vyřizovalo dotazy z Bezplatné telefonní linky 
a dotazy prostřednictvím webu města. Oddělení dále pravidelně 
informovalo občany prostřednictvím médií, webu města 
a sociálních sítí o dění ve městě. Organizačně se oddělení 
podílelo na uspořádání společenských akcí (setkání zástupců 
partnerských měst, ocenění nejúspěšnějších žáků, Cena Ď). 
Uskutečnila se dvě setkání vedení města s občany. Oddělení 
dále zajistilo vydání reprezentativní brožury města, připravilo 
aktualizaci trhací mapy a nechalo natočit propagační film 
o městě.  

Oddělení organizační 

Oddělení zajišťovalo především administrativní práce spojené 
s plněním úkolů v oblasti samostatné působnosti v součinnosti 
s ostatními odbory magistrátu, administrativní práce pro 
tajemníka magistrátu. Dále pak přípravu schůzí rady města 
(celkem 32 v r. 2014) a zasedání zastupitelstva města (celkem 
9 v r. 2014) a pořizování výstupů z těchto jednání, zajišťování 
porad vedoucích odborů magistrátu (celkem 21 v r. 2014) 
a porad se starosty obcí v rámci správního obvodu s rozšířenou 
působností (celkem 4 v r. 2014). Oddělení organizační dále 
vedlo přehled subjektů, kterým rada města povolila užívat znak 
statutárního města Děčín (celkem 14 v r. 2014), evidenci 
vydaných pověření, zmocnění a plných mocí za magistrát 
(v r. 2014 celkem 55).  

Oddělení informačních technologií 

Oddělení IT realizovalo v roce 2014 zejména významný projekt 
Elektronizace služeb, v rámci něhož bylo zahájeno plnění 
zakázek v oblasti integrace informačních systémů, digitalizace 
dokumentů a nasazení manažerských nástrojů. V části 
integrace šlo především o napojení ekonomického systému na 
elektronické formuláře zajišťující schvalování faktur, objednávek 
a platebních poukazů a dále nasazení zcela nového nástroje 
pro tvorbu a administraci materiálů jednání rady a zastupitelstva 
města. V části digitalizace dokumentů byla zahájena výběrová 
řízení pro vybavení nového pracoviště magistrátu pro centrální 
digitalizaci listinných dokumentů. V poslední části projektu se 
jednalo o nasazení manažerského informačního systému jako 
podpůrného nástroj pro řízení chodu města. 

Oddělení provozní 

Oddělení zajišťuje provoz recepcí a podatelen, činnost 
e-Podatelny, příjem pošty v digitální podobě datovou 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 30 

schránkou, úřední desku, telefonní ústřednu, obsluhu veřejného 
internetu, ukládání písemností pro občany trvale hlášené na 
MM, objednávky publikací a tiskovin, spisovou službu (včetně 
skartačního řízení), provoz centrální spisovny, provoz „copy 
centra“, nákup, opravy a údržbu kancelářské a výpočetní 
techniky, administrativu spojenou s provozem vozidel ve 
vlastnictví MM, péči o označení a věcné vybavení magistrátu, 
jeho zařízení, revize zařízení podle příslušných norem 
a předpisů, přijímání nalezených a opuštěných věcí, jejich 
evidenci a skladování, nákup DHIM a HIM, vedení jejich 
evidence, provádí inventarizace, zajišťuje dodávky a služby, 
likvidaci faktur a účtování, vedení agendy rekreačního střediska 
Tolštejn, energetický management všech budov magistrátu, 
celkový chod magistrátu po technické stránce (včetně údržby), 
koordinaci úklidové služby, zákonné pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidel, evidenci používaných 
razítek a další činnosti. Agenda nákup a provoz mobilních 
telefonů, datových karet (včetně vyúčtování) byla na provozním 
oddělení vedena do června 2014, od 1.7.2014 byla tato činnost 
převedena na sekretariát odboru OPO. 

Oddělení cestovního ruchu 

Oddělení zajistilo provoz na Kozí dráze (přepraveno 4 300 
osob). Od května 2014 je v provozu via ferrata na pastýřskou 
stěnu. Dne 1.8. 2014 byla zahájena činnost dalšího 
informačního centra. Byly zhotoveny tyto materiály: nástěnná 
samolepící mapa Děčínsko a NP České Švýcarsko, skládačka 
„Děčín – první české město na Labi“ v pěti jazykových 
mutacích, skládačka k provozu Kozí dráhy, leták via ferrata, 
leták pro lázeňské hosty Teplic.  

Byla zajištěna prezentace města v novinách a časopisech. 
V srpnu byla zajištěna doprava mezi Zámkem a ZOO (ZZ BUS).  
Dvakrát se konalo setkání s ubytovateli a byl proveden 
monitoring návštěvníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 31 

Odbor správních činností a obecní 
živnostenský úřad 

 

Oddělení správních agend, matriky a obecní 
živnostenský úřad 

 
V roce 2014 došlo ke spojení oddělení správních agend 
a matriky a oddělení obecní živnostenský úřad a vzniklo 
oddělení správních agend, matriky a obecní živnostenský úřad.  
 
Mimo činností vyplývajících z platných právních předpisů se 
oddělení zabývalo opravami dat podle zákona o základních 
registrech tak, aby byla v souladu s registrem osob a obyvatel. 
 
 

Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně 
správních agend 

 
Oddělení vykonávalo v roce 2014 činností dané příslušnými 
zákony a organizačním řádem Magistrátu města Děčín. 
 
V  druhé polovině roku probíhala příprava pracovníků registru 
vozidel na změnu zákona 56/2001 Sb. a souvisejících předpisů. 
Na úseku přestupkové agendy oddělení zaznamenalo zvýšení 
počtu přestupkových případů cca o 800 případů.  
 

Oddělení silničního správního a dopravního 
úřadu  

Zajišťuje svou činnosti podle platných právních předpisů na 
úseku pozemních komunikací, speciálního stavebního úřadu, 
rozhoduje o vydání registrace k provozování autoškoly, 
zařazuje žadatele o řidičské oprávnění a provádí zkoušky 
žadatelů o řidičské oprávnění, uděluje a odnímá oprávnění 
a osvědčení k provozování stanic měření emisí, stanovuje 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, pozastavuje řidičské oprávnění a přezkoumává 
zdravotní způsobilost. 
 
V roce 2014 byl zvýšen nárůst výkopových povolení na 
pozemních komunikacích ve městě z důvodu rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace a plynu: ul. Drážďanská, ul. Jiřího 
z Poděbrad, Prokopa Holého, ul. Tržní, ul. Zbrojnická a Husovo 
náměstí.    
 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 32 

Odbor stavební úřad 

Oddělení územního rozhodování a památkové 
péče 

Oddělení územního rozhodování zajišťuje výkon státní správy 
v části zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, na úseku 
územního rozhodování a výkon státní správy dle zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči. V roce 2014 zajišťovalo 
tuto agendu 5 techniků. 
 
 

Oddělení stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu zajišťuje výkon státní správy 
v rozsahu části zákona č. 50/1976 Sb. a 183/2006 Sb. na úseku 
stavebního řádu a dle zák. č. 184/2006 Sb. provádí odnětí nebo 
omezení vlastnického práva k pozemkům nebo stavbám. V roce 
2014 řešilo tuto agendu 6,75 techniků. 
 
 

Oddělení Úřad územního plánování 

Oddělení zajišťuje výkon státní správy v části zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, na úseku územního 
plánování, součinnost při projednávání rozvojových záměrů 
města a vykonává lektorskou činnost. Počet techniků v roce 
2014 – 3. 

Odbor stavební úřad vydal v r. 2014 celkem 692 rozhodnutí, 
provedl 698 správních úkonů, které nejsou rozhodnutím, 75 
dohledů, 2 vyvlastňovací řízení a 2699 ostatních činností. Dále 
zajišťuje archivní činnost, ověřování dokumentů a provádí 
zápisy staveb do ISUI.  
 
Odbor stavební úřad pokračoval v projednání 8. změny 
Územního plánu města Děčín, u rozpracovaného nového 
Územního plánu Děčín byly dokončeny etapy Analýza 
současného stavu území, Návrh ÚP ve variantách 
a Vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. Byla 
dokončena 3. úplná aktualizace Územně analytických podkladů 
obce s rozšířenou působností Děčín. Pokračovalo pořizování 
dalších 14 územních plánů obcí ORP Děčín a bylo vyhotoveno 
356 vyjádření a 16 územně plánovacích informací ke stavebním 
záměrům.      
 
Odbor provádí administraci programu „Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností“, který vydalo MKČR dle §16 odst. 2 zák. č. 20/1987 
Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
  



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 33 

Podle příslušného ustanovení zákona č. 122/2004 Sb., 
o válečných hrobech a pietních místech, vede evidenci 
válečných hrobů. 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 34 

Odbor životního prostředí 

Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Odpadové hospodářství zajišťovalo výkon státní správy dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění a předpisů souvisejících. 
 
 

 

Správní řízení a ostatní činnosti 

 

Rok 2014 

Vydaná rozhodnutí 7 

Kontroly 11 

Vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 790 

Počet hlášení evidence odpadů celkem ze 
zákona o odpadech 

501 

Podněty občanů 38 

 
 

Ochrana ovzduší 
 
V souladu s legislativou je zajišťována informovanost veřejnosti, 
školních a předškolních zařízení o stavu kvality ovzduší a to na 
oficiálních webových stránkách města Děčín (k nahlédnutí 
www.mmdecin.cz/ovzdusi), nebo pomocí rozesílání 
elektronických zpráv e-mailem. V roce 2014 bylo v souladu 
s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, vydáno 134 závazných 
stanovisek k umístění zdrojů znečišťování ovzduší, které se 
týkají převážně vytápění objektů, umístění provozu, nebo 
umístění čistíren odpadních vod a septiků. Dále se oddělení 
zaobírá podněty občanů, kteří upozorňují na jednotlivé případy 
porušování zákona o ochraně ovzduší.   
 
 

 

Správní řízení a ostatní činnosti 

 

Rok 2014 

Pravomocně vydaná rozhodnutí celkem 217 

Stavební povolení ke stavbám vodních děl 70 
450 

98 

96 
69 
620 
12 
82 

  126 
67 

19; 10 
424 

- z toho povolených studní  7 

- z toho povolených ČOV do 50 EO 47 

Kolaudační souhlasy 74 

Povolení k nakládání s vodami 82 

Souhlasy dle § 17 vodního zákona  59 

Ohlášení ke stavbě vodních děl 18 

Vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 990 

Havárie - účast 16 

Podněty občanů 30 

http://www.mmdecin.cz/ovzdusi


 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 35 

Oddělení ochrany přírody a ochrany zvířat 

Ochrana přírody a krajiny        
 
V oblasti ochrany dřevin bylo v průběhu roku 2014 řešeno 
celkem 148 správních řízení ve věci povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les. Nejčastěji povolovanými dřevinami byly 
jasany, břízy a topoly, a to zejména ze zdravotních 
a bezpečnostních důvodů. V rozhodnutí byly také ukládány 
náhradní výsadby, kdy byly preferovány hlavně lípy, javory, 
habry a ovocné dřeviny. 
 
Řešeno bylo 10 případů nepovoleného kácení nebo poškození 
dřevin.  
Dále bylo vydáno celkem 15 vyjádření k dotazům o pokácení 
dřevin, ke stavu stromů atp. a 71 vyjádření ke stavbám. 
Postoupeno pro místní či věcnou nepříslušnost bylo 14 podnětů 
a projednávána 1 petice. 
 
Další řešenou oblastí v rámci oddělení je monitoring a sanace 
skalních masivů. Ruční měření dlouhodobě probíhá na 
3 lokalitách: v Děčíně – Stoliční hoře, Pastýřské stěně – 
Labském nábřeží a Teplické ulici. 
 
Sanace skalních masivů probíhaly na dvou lokalitách, a to 
Červeném vrchu a Šibeničním vrchu. Akce byly 
spolufinancovány z Operačního programu Životní prostředí. 
 
Prováděny byly i údržbové práce na skalních masivech, 
zejména očištění od náletové vegetace. 
 
Ochrana zvířat  
 
V roce 2014 bylo v oblasti ochrany zvířat přijato, prošetřeno 
a zpracováno více než 80 podnětů, z 80 % řešena problematika 
chovu zvířat v zájmových chovech, a to hlavně problémy 
související s chovem psů. Celkově bylo zpracováno 44 podnětů 
do spisu a předáno k dalšímu (přestupkovému nebo správnímu) 
řízení a uložení sankce ve věci porušení zákona. Jako 
nejčastější, opakovaná, porušení byly zaznamenány případy 
nedostatečného zabezpečení zvířete proti úniku a neprovedení 
trvalého nezaměnitelného označení psa. 
 
V roce 2014 byla oddělením pro veřejnost zajištěna opakovaně 
akce „Hromadné očkování psů a koček proti vzteklině“, dále 
proběhla akce „Regulace přemnožené populace městských 
holubů“, opakovaně byla provedena dle potřeby a požadavků 
i „Ohnisková deratizace města“.  
Součástí oddělení je také Městský útulek pro toulavá 
a opuštěná zvířata. Tímto zařízením v roce 2014 prošlo 782 
zvířat. Z celkového příjmu bylo 127 zvířat z okolních obcí. 
262 zvířat bylo vráceno jejich vlastníkům. Vlastníkům zvířat 
a příslušným obcím bylo následně vystaveno celkem 269 
předpisů nákladů.  



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 36 

 
Výroční zpráva o činnosti Městského útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata je zpracována samostatně a je k dispozici 
na www.mmdecin.cz v sekci útulek.   
 
 
 
Rostlinolékařská péče 
 
V roce 2014 bylo vydáno celkem 71 výzev k provedení údržby 
pozemku. Případy, u kterých nedošlo na základě výzvy 
k nápravným opatřením, byly postoupeny příslušnému 
Ústřednímu kontrolnímu a zkušebnímu ústavu zemědělskému 
k odbornému posouzení ke stavu pozemků a v případě 
potvrzení výskytu a šíření plevelů byly předány 
k přestupkovému či správnímu řízení.  
   
V roce 2014 se na území obce Děčín zaevidovalo 28 včelařů.  
 
Pohledávky 
 
Oddělením je zajišťováno vymáhání pohledávek za umístění 
zvířete v útulku. Celková výše pohledávek k 31.12.2014  činila 
1.379.612,03  Kč. Kdy z celkového počtu 408 výzev k úhradě 
a následných upomínek 128 osob pohledávku vyrovnalo, 278 
k 31.12.2014  nevyrovnalo a 74 pohledávek bylo předáno 
k dalšímu vymáhání právnímu zástupci.    
 
 

Oddělení zemědělství a lesního hospodářství 

Lesní hospodářství  
 
V rámci zajištění agendy orgánu státní správy lesů bylo v roce 
2014 vydáno 45 správních rozhodnutí. Orgán státní správy dále 
v roce 2014 vydal 95 závazných stanovisek - souhlasy k vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení na pozemky do 
vzdálenosti 50 m od okraje lesa a 183 vyjádření k projektovým 
dokumentacím, z toho 6 vyjádření k územně plánovacím 
dokumentacím. Dále orgán státní správy v roce 2014 vydal 20 
výjimek z lesního zákona. Orgán státní správy lesů provedl 
v roce 2014 čtyři kontroly nad dodržováním ustanovení lesního 
zákona na lesních majetcích v působnosti ORP Děčín a vydal 3 
správní rozhodnutí o přestupku a správním deliktu. Dále byly 
rozhodnutím uděleny podle § 37 odst. 2 lesního zákona dvě 
licence k provádění činnosti odborného lesního hospodáře.  

 
V roce 2014 zajišťoval orgán státní správy lesů nové 
zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO“) pro 
zařizovací obvod Děčín platných pro období od 01.01.2015 do 
31.12.2024. 

 
 
 

http://www.mmdecin.cz/


 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 37 

Myslivost 
 
Orgán státní správy myslivosti má ve své působnosti 28 honiteb 
o celkové rozloze 39 690 ha. V roce 2014 provedl 28 kontrol 
nad dodržováním zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti. Bylo 
vydáno 12 rozhodnutí o odlovech především černé zvěře na 
nehonebních pozemcích. Z důvodu přemnožení černé a jelení 
zvěře bylo v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti 
vydáno celkem 57 správních rozhodnutí o odlovech této zvěře.  
 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 

 
V roce 2014 bylo vyjmuto 1,9227 ha zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu. Z toho 0,9316 ha pro bytovou 
výstavbu, 0,2892 ha pro dopravu a sítě, 0,2223 ha pro vodní 
hospodářství a 0,1866 ha pro rekreaci a sport.  
 
Rybářství 
 
Za rok 2014 bylo vydáno 323 rybářských lístků a byly 
ustanoveny nové 2 rybářské stráže. 
 
Odbor životního prostředí vydal v r. 2014 celkem 646 
rozhodnutí ve správním řízení, dále provedl 4 215 správních 
úkonů (vyjádření, stanoviska, závazná stanoviska), které nejsou 
rozhodnutím a 236 kontrol.   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 38 

Odbor ekonomický 

Odbor ekonomický vykonává veškeré činnosti na úseku 
hospodaření s finančními prostředky města, včetně rozpočtu 
a rozborů, účetnictví, správy daní a poplatků v rozsahu 
pravomoci, kterou mu svěřují příslušné předpisy. 
 
Na úseku rozpočtu odbor ekonomický kromě běžné agendy 
rozpočtových prací pravidelně sledoval vývoj rozhodných příjmů 
města, zejména daňových příjmů a odvodu z loterií. 
 
Vzhledem k dobrému vývoji plnění příjmů města 
v předcházejícím roce byla zapojena do rozpočtu r. 2014 část 
finančních prostředků z hospodaření r. 2013 a tím bylo 
zabezpečeno zvýšení provozních výdajů zejména na úseku 
oprav majetku. Rovněž byly plně pokryty kapitálové výdaje na 
rozestavěných akcích a zajištěno pokračování akcí IPRM. 
V r. 2014 se podařilo uzavřít další dodatek smlouvy o úvěru, 
zařadit k realizaci dvě nové akce a prodloužit termín čerpání 
úvěru do 30. září 2015. 
 
Z důvodu překročení příjmů r. 2014 a nečerpání některých 
výdajů ke konci r. 2014 zůstalo na účtech města cca 
136,9 mil. Kč.  
 
Oddělení účetnictví pokračovalo v zapracování legislativních 
změn v systému a postupech účetnictví, v dalších legislativních 
úpravách pomocného analytického přehledu, který přinesl další 
nároky na připojování většího množství příznaků pro zpracování 
přehledu a samozřejmě příprava na další legislativní změny 
platné od roku 2015. Oddělení dále pracovalo na důsledné 
kontrole stávajících dat v účetnictví, na spolupráci s ostatními 
odbory na úseku účetnictví a vydání aktualizovaných směrnic 
o inventarizaci majetku a závazků a oběhu účetních dokladů.   
 
Na úseku správy daní a poplatků pokračovalo vymáhání 
nedoplatků na pokutách a místních poplatcích. Nedoplatky na 
poplatku ze psů a za provoz systému nakládání s komunálním 
odpadem za rok 2013 byly v r. 2014 vyměřeny hromadným 
předpisným seznamem. V r. 2014 bylo vydáno celkem 824 
exekučních příkazů na srážky z účtu, ze mzdy nebo důchodů 
dlužníků. K vymáhání exekutorským úřadům bylo postoupeno 
307 případů a do insolvenčního řízení bylo podáno 143 
přihlášek.  
 
Na základě organizační změny s účinnosti od 1. října 2014 toto 
oddělení převzalo agendu vymáhání nedaňových pohledávek, 
kterou zajišťuje ve spolupráci s externím právním zástupcem. 
Na tomto úseku bylo v roce 2014 předáno k vymáhání 
exekutorským úřadům 61 pohledávek. Jedná se zejména 
o nedoplatky za náhrady nákladů za umístění zvířat 
v městském útulku a na úseku správy bytového fondu. 
 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 39 

Odbor rozvoje 

Oddělení strategického rozvoje a projektů  

Oddělení zajišťuje v rámci samosprávné činnosti zejména 
přípravu žádostí o dotace. V roce 2014 bylo zpracováno 
a podáno celkem 13 žádostí o dotace. Schváleno bylo 5 žádostí 
v celkovém finančním objemu 31 mil. Kč. Předpokládaná 
dotace na tyto projekty činí 24 mil. Kč. O 6 žádostech 
v celkovém finančním objemu 78 mil. Kč nebylo v roce 2014 
rozhodnuto.  

Dále zajišťuje tvorbu a implementaci strategického plánu 
rozvoje města (SP). Nový SP je platný od září 2014. 

Podílí se na tvorbě, koordinaci a implementaci dalších 
strategických dokumentů města - strategie podpory podnikání, 
koncepce prorodinné politiky, kulturní plán města, program 
rozvoje cyklostezek a cyklotras. 
 
Dále vykonává činnosti spojené s funkcí cyklokoordinátora 
statutárního města Děčín a činnosti spojené s funkcí 
koordinátora péče o investory a začínající podnikatele. 
 
Od ledna 2014 probíhá na tomto oddělení projekt Svazu měst 
a obcí „Meziobecní spolupráce“. 

Oddělení veřejných zakázek 

Toto oddělení zajišťuje všechny činnosti související se 
zadáváním veřejných zakázek statutárním městem Děčín. 
Mimo jiné také poskytuje metodickou pomoc pro příspěvkové 
organizace při zadávání veřejných zakázek. Kromě jiného 
oddělení veřejných zakázek aktivně spolupracovalo v loňském 
roce na zadání stavebních zakázek pro MŠ Klostermannova. 

V roce 2014 proběhla elektronická aukce na dodavatele 
elektrické energie, kde město Děčín vypsalo tuto zakázku jako 
centrální zadavatel i pro jím zřízené příspěvkové organizace. 
Osvědčila se praxe rámcových smluv – na nákup kancelářských 
potřeb, na letmé a bodové výspravy asfaltových komunikací 
v Děčíně. Po několikerém opakovaném vyhlášení se podařilo 
získat poskytovatele komplexních právních služeb. V roce 2014 
byla mimo jiné zadána i veřejná zakázka, která byla dělena na 9 
částí, která právě rozdělením na takový počet částí se jeví jako 
mimořádná vzhledem k administraci. 

Rok 2014 byl zásadním i pro rekonstrukci domova pro seniory 
v Děčíně, kde po námitkách, odvolání, rozkladu UOHS proběhlo 
zadání této veřejné zakázky a v současné době probíhá její 
realizace. 

V roce 2014 bylo statutárním městem Děčín vyhlášeno cca 80 
veřejných zakázek. Veškeré veřejné zakázky s předpokládanou 
hodnotou nad 50 tis. Kč bez DPH jsou zveřejňovány 

Požární zbrojnice – Boletice n/L 

Rekonstrukce domova pro seniory 

kaple 

Nejsvětě

jší 

Trojice - 

Ne 

Rekonstrukce domova pro seniory  

Požární zbrojnice v Boleticích n/L 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 40 

elektronicky na profilu zadavatele a u zakázek podlimitních či 
nadlimitních probíhá i příjem nabídek elektronicky. 

 

Oddělení přípravy a realizace staveb 

Oddělení realizace staveb vykonává samosprávnou činnost 
v oblasti investiční výstavby. Jedná se především o realizaci 
stavebních zakázek, počínaje přípravou projektové 
dokumentace až po kolaudaci a předání stavby novému 
uživateli.   

V průběhu roku 2014 bylo realizováno cca 50 akcí včetně oprav 
a údržby v celkovém objemu 114 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 41 

Odbor místního hospodářství a 
majetku města 

Oddělení nakládání s majetkem města 

Oddělení řeší všechny způsoby majetkoprávních vztahů 
k nemovitým věcem ve vlastnictví města jako je prodej, 
pronájem, směny, věcná břemena, výkupy nemovitých věcí 
a další vzniklé situace, spojené s majetkoprávním řešením. 
Výsledkem činnosti bývají většinou uzavřené nájemní, kupní, 
darovací či jiné smlouvy. V souvislosti s uzavíráním příslušných 
smluv je zabezpečena některými pracovníky oddělení 
i vidimace a legalizace (ověřování) a v této návaznosti také 
podávání daňových přiznání k dani z nabytí nemovitosti. 
Nemalou činností je vydávání vyjádření ke stavebním řízením 
za vlastníka dotčené nemovitosti, tj. statutární město Děčín, 
nyní většinou uzavírané smlouvy o právu provedení stavby 
a mnoho další jiné činnosti, související s majetkovými vztahy 
k nemovitým věcem. 

Oddělení správy majetku a komunálních 
služeb 

Oddělení zajišťuje správu majetku, správu vodního 
hospodářství, správu pohřebišť města, péči o městskou zeleň, 
odpadové hospodářství města, správu sportovišť. 

Část správy majetku zajišťuje pronájem nebytových prostor 
a nebytových domů, zabývá se údržbou objektů, městských 
kašen, veřejných WC a dalšího majetku města. Dále oddělení 
zajišťuje kompletní správu bytového a nebytového fondu. 
I nadále spolupracuje s bytovou komisí rady města. 

Spravuje nemovitosti svěřené do výpůjčky příspěvkovým 
organizacím zřízených městem. V rámci této správy zajišťuje 
údržbu a opravy nemovitostí v majetku statutárního města, 
údržbu a opravy nemovitostí v majetku statutárního města, 
které jsou ve výpůjčkách příspěvkových organizací, pro veškeré 
stavební zakázky charakteru oprav a údržby předrealizační 
přípravu (zpracování projektové dokumentace, podklady pro 
vydání příslušných povolení atd.), zajišťuje technický dozor 
staveb, včetně zajištění dodržování veškerých platných 
předpisů vztahujících se k realizaci stavby, spolupracuje 
s dodavatelem, který zajišťuje činnost energetika statutárního 
města, vede správu pohledávek vzniklých z neplnění smluvně 
stanovených podmínek, a to postupem dle platné verze 
směrnice č. 4 „K postupu při správě pohledávek statutárního 
města Děčín“, vede technickou evidenci domů, bytů 
a nebytových prostor technického zařízení, provádí technické 
přejímky, které smluvně přecházejí do majetku města, uplatňuje 
skryté vady a nedodělky u akcí převzatých od dodavatelů 
v rámci poskytnutých záruk na dodávky a jednotlivých děl, 
provádí pravidelné prohlídky domů, bytů a nebytových prostor, 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 42 

vypracovává návrh rozpočtu v rámci agendy správy 
nemovitostí, připravuje a realizuje dotační tituly v oblasti 
spravovaného majetku, kompletuje přehledy o předběžném 
odhadu nákladů na obnovu obecního majetku sloužícího 
k zabezpečení základních funkcí postiženého pohromou, a to 
za celý odbor. 

Vede správu pohledávek a rovněž vede evidenci exekučních 
kauz, až po zaplacení, resp. odpis pohledávek, a to v oblasti 
bytového a nebytového hospodářství. 

Statutární město Děčín dále spravuje celkem 7 hřbitovů, a to: 
centrální hřbitov Folknáře, dále místní hřbitov Škrabky, Boletice 
nad Labem, Nebočady, Lesná, Březiny a Dolní Žleb. V souladu 
se zákonem o pohřebnictví jsou uzavírány smlouvy o nájmu 
hrobových míst a zajišťovány sociální pohřby. 

Další činností oddělení je oblast správy a údržby městské 
zeleně včetně budování a údržby dětských hřišť a řešení 
problematiky odpadového hospodářství na území města. Dále 
oddělení provádí správu a evidenci využívání tržních míst ve 
městě. 

Oddělení správy pozemních komunikací města 

Oddělení zajišťuje majetkovou správu místních komunikací 
včetně jejich součástí a příslušenství (mosty, lávky, galerie, 
propustky, zábradlí, svodidla, vpusti, opěrné zdi, veřejné 
osvětlení, světelná signalizační zařízení, dopravní značení, 
dopravní zařízení), údržbu a opravu cyklostezek. Dále zajišťuje 
činnosti vyplývající ze Smlouvy o poskytování komplexních 
komunálních služeb pro město Děčín, uzavřené s Technickými 
službami Děčín a.s. Realizuje a naplňuje smlouvu na veřejné 
služby a úhradu prokazatelné ztráty z provozu městské 
autobusové dopravy v Děčíně. Zajišťuje údržbu zastávkových 
přístřešků městské autobusové dopravy. 

Další činností oddělení je úklid místních komunikací 
a veřejného prostranství (mimo veřejnou zeleň), projednávání 
plánu zimní a letní údržby komunikací včetně financování. 
Spolupracuje se správci inženýrských sítí a koordinuje jejich 
činnost se zájmy města k ochraně a rozvoji komunikací. Vydává 
podmínky pro zábor komunikací a výkopových povolení, 
přejímá ukončení zásahů do místních komunikací na území 
města a uplatňuje případné reklamace. Spolupracuje 
s  Městskou policií na odstraňování překážek silničního provozu 
a vraků z místních komunikací. Provádí osazení tabulek názvů 
ulic a ostatních veřejných prostranství. Zajišťuje provoz převozu 
v Dolním Žlebu a přístavních můstků, mobilní chemické WC, 
činnost plakátovacích ploch a reklamní poutače na veřejném 
osvětlení. Mezi další činnosti patří vydávání vyjádření ke 
stavebním řízením a stanoviska pro prodej majetku města. 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 43 

Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví 

Oddělení sociální práce a služeb 

Terénní sociální pracovnice oddělení vykonávají sociální práci 
pro cílové skupiny rodin s dětmi, seniory a zdravotně postižené. 
Sociální práce se vykonává s cílem zabránit sociálnímu 
vyloučení, pomoci řešit složitou osobní situaci a pomoci 
vyhledat vhodnou sociální službu. Vedle terénní sociální práce 
se vede na oddělení agenda sociálních pohřbů, agenda 
zvláštního příjemce důchodových dávek a agenda speciálních 
označení vozidel a osob – vydávání parkovacích průkazů 
a agenda kurátora pro dospělé, který také vykonává práci 
v terénu. Na oddělení působí také opatrovnice osob 
s omezenou svéprávností, které též zpracovávají šetření pro 
ustanovení opatrovnictví na základě dožádání soudu. 
V současné době opatrujeme 46 osob s omezenou 
svéprávností. V rámci samosprávy se provádí metodické vedení 
příspěvkové organizace CSS Děčín, p.o. a umísťování občanů 
do domů se zvláštním režimem (DPS). Oddělení zajišťuje 
administrativní práce pro sociálně zdravotní komisi rady města. 

Ambulantní péče 

V roce 2014 statutární město Děčín zajišťovalo stomatologickou 
pohotovostní péči a lékařskou pohotovostní službu pro děti  
a dospělé. Stomatologická pohotovostní péče byla zajišťována 
21 stomatology.  Celkové náklady na její provoz činily cca 509 
tis. Kč. Na provoz lékařské pohotovostní služby byla získána 
dotace z ÚK ve výši cca 1.405 tis. Kč a statutární město Děčín 
se podílelo na financování částkou cca 36 tis. Kč. V průběhu 
roku bylo ošetřeno 2.492 dospělých a 2.313 dětí. Celkové 
náklady na zabezpečení provozu LPS činily cca 1.441 tis. Kč. 

 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

Sociálně právní ochrana dětí se zaměřuje především na 
ochranu práv dětí, na jejich příznivý vývoj a řádnou výchovu, 
ochranu oprávněných zájmů dětí včetně ochrany jejich majetku, 
působení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny. 
Zaměstnanci oddělení sociálně-právní ochrany dětí po celý rok 
zajišťovali nepřetržitou pohotovostní službu pro případy, kdy se 
nezletilé dítě ocitne v ohrožení nebo je nezbytně nutné 
okamžitě řešit krizovou situaci v rodině. Při výkonu této služby 
úzce spolupracují s Policií ČR a Městskou policií v Děčíně, 
s pracovníky soudu, lékaři, azylovými zařízeními apod. V roce 
2014 se pracovníci zúčastnili 19 výslechů, v 16 případech přímo 
zasahovali v rodinách, v 1 případě umístili nezletilého do 
ústavního zařízení, kterého zadržela Policie ČR. Dále během 
služby poskytli Policii ČR pracovníci OSPOD 15 konzultací 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 44 

týkající se nezletilých dětí. Především se jednalo o konflikty 
mezi rodiči.  

Pracovníci OSPOD v roce 2014 uspořádali celkem 18 
případových konferencí. Tato forma práce je další metodou 
sociální práce, která umožňuje setkání rodiny, nezletilých dětí 
a zúčastněných odborníků při společném hledání optimálního 
řešení v zájmu dítěte. Tématem případových setkání byly např. 
výchovné problémy dětí, konflikty mezi rodiči týkající se svěření 
do výchovy dítěte jednoho z rodičů, či komplikovaných úprav 
styku dítěte s rodičem. Případové konference se ukázaly jako 
velmi přínosné i v případech řešení situace u dětí s podezřením 
na jejich týrání, či zanedbávání.  

Komunitní plánování sociálních služeb 

Statutární město Děčín obdrželo finanční podporu z OP LZZ na 
grantový projekt „Od analýz ke koordinaci sociálních služeb 
v Děčíně“, jehož realizace pokračovala i v roce 2014. Projekt 
bude ukončen v červnu 2015. Obsahem projektu je tvorba 
3. komunitního plánu města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 45 

Odbor školství a kultury 

Mateřské školy  

Ve školním roce 2013/2014 působilo v Děčíně celkem 21 
mateřských škol s celkovým počtem 61 tříd, 3 speciální třídy 
a 1 601 zapsaných dětí.  
 

Základní školy  

Děčínské děti ve školním roce 2013/2014 navštěvovaly celkem 
12 základních škol s celkovým počtem tříd 201 a celkovým 
počtem žáků 4 682. V ZŠ Na Pěšině a ZŠ Míru jsou zřízeny 
třídy s upraveným vzdělávacím programem pro žáky 
s poruchami učení. ZŠ Míru, ZŠ Máchovo náměstí, ZŠ Školní, 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Vrchlického, ZŠ Březová a ZŠ Vojanova 
mají přípravné třídy. Školní kluby jsou zřízeny při ZŠ Máchovo 
náměstí, ZŠ Kamenická, ZŠ Na Stráni a ZŠ Dr. Miroslava 
Tyrše.  
 

Školní jídelny  

Ve městě Děčín působí 2 samostatné školní jídelny, ŠJ 
Jungmannova a ŠJ Sládkova s celkovým počtem strávníků 
1 450 žáků a studentů, 97 pracovníků škol a školských zařízení 
a 752 ostatních.  
 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38 s odloučenými 
pracovišti v Boleticích, v Březinách, a v Děčíně IV, Divišově ul. 
nabízí široké spektrum aktivit od mateřského centra přes 
kroužky pro předškoláky, žáky základních a středních škol, ale 
také pro dospělé a seniory. DDM navštěvuje cca 2 058 dětí 
a dospělých.  
 

Kultura 

Odbor školství a kultury spolupracuje při realizaci významných 
kulturních a společenských akcí, zajišťuje vedení městské 
kroniky, napomáhá propagaci kultury ve městě a provozuje 
centrální rezervační kancelář VSTUPENKADECIN.CZ. 
Poskytuje finanční dotace neziskovým organizacím činným 
v oblasti kultury. Celkem bylo uzavřeno 36 smluv o poskytnutí 
dotace v celkové částce 590 tis. Kč.  
 
Přehled významných akcí v roce 2014:  
 
Zahajovací ples statutárního města Děčín, Pálení čarodějnic, 
Městské slavnosti Děčín 2014, 69. výročí konce 2. světové 
války – pietní akt na Folknářích, 15. ročník Mezinárodního 
hudebního festivalu – soutěž big bandů, Mikulášské besídky, 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu.  
 
 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 46 

 
V rámci péče o kulturní památky byly realizovány tyto akce:  
 

 II. etapa opravy kapličky Nejsvětější Trojice 
v Nebočadech  

 revize a oprava elektrického zařízení a hromosvodů 
v kostele Povýšení sv. Kříže. 

 oprava, naladění a inotace varhan v kostele Povýšení 
sv. Kříže  

 příprava projektu pro žádost o dotaci na kulturní 
památky zasažené povodní v roce 2013, statické 
posouzení mostu se sousoším sv. Víta, sv. Jana 
Nepomuckého a sv. Václava v Děčíně III přes Ploučnici 

 příprava projektu na opravu omítek, okapového 
chodníku a odvodnění objektu kaple Panny Marie 
Pomocné u kostela v Děčíně I sv. Václava a sv. Blažeje  

 provedení restaurátorského průzkumu včetně rozpočtu 
a přípravy pro podání žádostí o dotace na restaurování 
sochařské výzdoby na kapli Nejsvětější Trojice 
v Nebočadech a kapli Panny Marie Pomocné u kostela 
v Děčíně I.  

 

Tělovýchova  
 
V Děčíně pracuje více jak 40 tělovýchovných jednot 
a sportovních klubů a 5 tělovýchovných jednot Sokol, 
s celkovým počtem cvičenců cca 9 tis. V roce 2014 statutární 
město Děčín na podporu sportovních klubů vynaložilo celkem 
částku 3 707 tis. Nejúspěšnější sportovci roku byli vyhodnoceni 
v prosinci 2014 na zámku Děčín a obdrželi finanční a věcné 
dary. Divácky a mediálně atraktivní sporty byly podpořeny 
částkou 3 540 tis. Kč. Jedná se o BK Děčín s.r.o., FK Junior,  
BC Armex Děčín a HC Grizzly Děčín.  
 

 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 47 

 

PASTÝŘSKÁ STĚNA 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 48 

Hospodaření statutárního města Děčín za rok 2014 

Hospodaření města skončilo za rok 2014 účetním přebytkem ve výši 27 124 tis. Kč. Celkové 
příjmy města dosáhly skutečnosti 774 244 tis. Kč. Ve srovnání s upraveným rozpočtem byly 
příjmy vyšší o téměř 67 mil. Kč, což je plnění na 109,4 % upraveného rozpočtu. Celkové 
výdaje města byly čerpány ve výši 747 120 tis. Kč, ve srovnání s upraveným rozpočtem jsou 
nižší o téměř 78 mil. Kč a byly čerpány na 90,6 %. Celkovou bilanci příjmů a výdajů 
znázorňuje následující tabulka: 

Bilance příjmů a výdajů města Děčín v roce 2014 

 

 

   
     v tis. Kč 

druhové třídění 

 
skutečnost 
k 31.12.201

3 
 

schválený 
rozpočet 

2014 

upravený 
rozpočet 

k 31.12.2014 

skutečnost 
k 31.12.2014 

% plnění 
k upraveném

u rozpočtu 

 

Celkové příjmy 914 384 611 246 707 676 774 244 109,4 
 

třída 1  
daňové příjmy 581 883 546 180 

 
552 257 609 647 110,4 

třída 2  
nedaňové 
příjmy      48 305 21 288 27 844 31 976 114,8 
třída 3 
kapitálové 
příjmy 6 661 2 846 3 871 8 758 226,2 
třída 4   
přijaté transfery 277 535 40 932 123 704 123 863 100,1 
 
Celkové výdaje 682 405 650 412 824 841 747 120 90,6 
 
třída 5   
provozní výdaje 635 405 562 583 688 642 658 429 95,6 
třída 6  
kapitálové 
výdaje 47 000 87 829 136 199 88 691 65,1 

 

Financování  -231 979 39 166 117 165 -27 124 x 
 

 

V oblasti příjmů došlo k vyššímu plnění daňových příjmů oproti roku 2013 o téměř 28 mil. 
Kč, z toho rozhodné daňové příjmy byly vyšší o 25 mil. Kč. Poměrně značné překročení 
u rozhodných daňových příjmů bylo zapříčiněno zejména vyšším plněním daně z příjmů  
právnických osob a daně z přidané hodnoty. Součástí daňových příjmů jsou i místní poplatky 
včetně správních, které byly oproti upravenému rozpočtu r. 2014 vyšší cca o 14,2 mil. Kč, 
zejména z důvodu překročení příjmů na úseku odvodu z loterií a správních poplatků. 
 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 49 

Nedaňové příjmy byly oproti roku 2013 nižší o cca 16,3 mil. Kč. V r. 2013 bylo městu 
poskytnuto cca 21 mil. Kč z pojistného plnění na odstraňování škod po povodni, v r. 2014 
byla na běžné škody poskytnuta z pojistného plnění pouze částka cca 1 mil. Kč. Z celkového  
plnění ve výši cca 32 mil. Kč činí největší objem příjmy z vlastní činnosti – služeb, a to více 
jak 12 mil. Kč, sankční platby ve výši 6,8 mil. Kč,  nekapitálové příspěvky a náhrady ve výši 
2,5 mil.  Kč a další.  
 
Na úseku kapitálových příjmů došlo k vyššímu plnění oproti roku 2013 o 2,1 mil. Kč. 
Na celkovém plnění ve výši 8,8 mil. Kč se podílí zejména prodej pozemků částkou 8 mil. Kč.  
 

Celková výše dotací za rok 2014 činila cca 124 mil. Kč. Oproti roku 2013 získalo město 
méně dotací o cca 154 mil. Kč. Na celkovém objemu se podílí zejména dotace z MMR 
včetně evropských zdrojů na projekty integrovaného plánu rozvoje města ve výši cca 25,8 
mil. Kč, dále jsou to ostatní účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 43,9 mil. Kč, účelové 
dotace od Ústeckého kraje ve výši 11,1 mil. Kč, dotace ze Státního fondu životního prostředí 
ve výši cca 0,4 mil. Kč a další. V rámci přijatých dotací činil příspěvek na výkon státní správy 
40,9 mil. Kč. 
 
V oblasti výdajů  došlo k vyššímu čerpání běžných výdajů oproti roku 2013 o cca 23 mil. Kč. 
Vyšší čerpání vykazují odvětví dopravy, konkrétně na opravy komunikací bylo vynaloženo 
oproti r. 2013 více o 23 mil. Kč, dále odvětví kultury, konkrétně u městské knihovny, kde bylo 
vynaloženo v souvislosti s povodněmi v r. 2013 o 5 mil. Kč více, dále odvětví místní správy 
o 5,6 mil. Kč z důvodu předfinancování a spolufinancování projektů, odvětví místního 
hospodářství na úseku odpadového hospodářství a veřejné zeleně o 6,5 mil. Kč a další.  
Naproti tomu byly čerpány nižší výdaje v odvětví tělovýchovy o téměř 29 mil. Kč, neboť 
v r. 2013 byly hrazeny významné opravy sportovních zařízení včetně výdajů na odstraňování 
povodňových škod.  
 
Kapitálové výdaje byly v roce 2014 čerpány ve výši 88 691 tis. Kč, ve srovnání s rokem 2013 
jsou vyšší o cca 42 mil. Kč. Na akce IPRM bylo v roce 2014 vynaloženo 53,2 mil. Kč, z toho 
z úvěru bylo pokryto 49,3 mil. Kč a částka 3,9 mil. Kč byla hrazena z vlastních zdrojů města. 
 

                                                                                                                                       v tis. Kč 

daňové 
příjmy 

nedaňové 
příjmy 

kapitálové 
příjmy 

dotace provozní výdaje 
kapitálové 

výdaje 
609 647 31 976 8 758 123 863 658 429 88 691 

 

 

Struktura příjmů v roce 2014                 Struktura výdajů v roce 2014 

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 50 

Struktura celkových výdajů v roce 2014   

  
   

v tis. Kč 

odvětví 
schválený 
rozpočet 

2014 

upravený    
rozpočet                 

k 31.12.2014 

 
skutečnost  

k 31.12.2014 
 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

10 - zemědělství a lesní hospodářství 1 370 2 592 2 611 100,74 

21 - obchod a služby 1 050 1 375 1 339 97,39 

22 - doprava 91 788 128 592 118 554 92,20 

23 - vodní hospodářství 1 420 1 955 1 187 60,72 

31,32 - vzdělávání a ostatní činnost ve školství 80 169 85 777 77 209 90,02 

33 - kultura 36 340 50 149 49 946 99,60 

34 - tělovýchova a zájmová činnost 39 210 41 837 41 199 98,48 

35 - zdravotnictví 1 009 2 404 2 123 88,32 

36 - komunální služby a územní rozvoj 40 182 71 802 64 657 90,05 

37 - ochrana životního prostředí 83 295 105 249 94 794 90,07 

39 - ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 

 
1 316 1 004 76,30 

43 - sociální péče 71 040 81 777 72 215 88,31 

52 - civilní připravenost 302 482 454 94,19 

53 - bezpečnost 29 011 30 137 28 208 93,60 

55 - požární ochrana 2 550 14 630 7 009 47,91 

61 - veřejná správa 164 076 177 899 171 523 96,42 

63 - finanční operace 1 000 7 296 6 846 93,84 

64 - ostatní činnosti 6 600 19 572 6 242 31,90 

Výdaje celkem 650 412 824 841 747 120 90,58 

  

 

 
 

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000
160 000
180 000

ze
m

ěd
ě

ls
tv

í a
 le

sn
í…

o
b

ch
o

d
 a

 s
lu

žb
y

d
o

p
ra

va

vo
d

n
í h

o
sp

o
d

ář
st

ví

vz
d

ě
lá

vá
n

í a
 o

st
at

n
í…

ku
lt

u
ra

tě
lo

vý
ch

o
va

 a
 z

áj
m

o
vá

…

zd
ra

vo
tn

ic
tv

í

ko
m

u
n

ál
n

í s
lu

žb
y 

a 
ú

ze
m

n
í…

o
ch

ra
n

a 
ži

vo
tn

íh
o

 p
ro

st
ře

d
í

o
st

. s
lu

žb
y 

p
ro

 o
b

yv
at

el
st

vo

so
ci

ál
n

í p
éč

e

ci
vi

ln
í p

ři
p

ra
ve

n
o

st

b
ez

p
eč

n
o

st

p
o

žá
rn

í o
ch

ra
n

a

ve
ře

jn
á 

sp
rá

va

fi
n

an
čn

í o
p

er
ac

e

o
st

at
n

í č
in

n
o

st
i

Řady1



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 51 

 

 

DĚČÍNSKÝ ZÁMEK 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 52 

Organizace založené a zřízení statutárním městem 
Děčín 

Akciové společnosti 

Technické služby Děčín a. 
s. 

Mgr. Emil Čvančara 
ředitel 

Březová 402 
405 55 Děčín III 
 

Dopravní podnik města Děčína, a. 
s. 

Ing. Bohumil Bárta 
ředitel 

Dělnická 611/106 
405 29 Děčín IV 
 

TERMO Děčín, a. s. 

Ing. Petr Šimoník 
předseda 
představenstva 

Oblouková 958/25 
405 02 Děčín III 
 

Příspěvkové organizace 

oblast školství  
  
Mateřská škola Děčín II 

Riegrova 454/12 
ředitelka: Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová 

Mateřská škola Děčín VI 

Klostermannova 1474/11 
ředitelka: Mgr. Jiřina Machačková 

  
Mateřská škola Děčín II 

Liliová 277/1 
ředitelka: Irena Michálková 

Mateřská škola Děčín XXXII 

Májová 372 
ředitel:  Mgr. Jaroslav Hamerský, do 
2.6.2014 

 ředitelka: Mgr. Naděžda Vaňharová, od 
1.9.2014 

  
Základní škola Děčín I 

Komenského nám. 622/3 
ředitelka: Mgr. Olga Křivohlavá 

Základní škola Děčín VI 

Na Stráni 879/2 
ředitel: Mgr. Vít Průša 

  
Základní škola Děčín II 

Kamenická 1145 
ředitel:  Mgr. Jaroslav Skála 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VI 

Školní 1544/5 
ředitel: Mgr. Miroslav Kettner 

  
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II 

Vrchlického 630/5 
ředitel: Mgr. Jiří Brouček 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII 

Vojanova 178/12 
ředitel: Mgr. Karel Rajchl 

  
Základní škola a Mateřská škola Děčín III 

Březová 369/25 
ředitelka: Mgr. Iva Košková 

Základní škola a Mateřská škola Děčín IX  

Na Pěšině 330 
ředitelka: PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD. 

  
Základní škola a Mateřská škola Děčín IV 

Máchovo nám. 688/11 
ředitelka: Mgr. Bc. Alena Tomášková 

Základní škola a Mateřská škola Děčín 
XXVII 

Kosmonautů 177 
ředitelka: Mgr. Věra Floriánová 

  



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 53 

Základní škola Děčín XXXII 

Míru 152 
ředitel: Mgr. Jaroslav Hauzírek 

Školní jídelna Děčín IV 

Jungmannova 3 
ředitelka: Eva Drescherová 

 
oblast kultury  
  
Městské divadlo Děčín, p. o. 

Teplická 75, 405 02 Děčín IV 
ředitel: MgA. Jiří Trnka 

Městská knihovna Děčín, p. o. 

Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín I 
ředitel: Mgr. Ladislav Zoubek 

  
Zámek Děčín, p. o. 

Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín I 
ředitelka: Ing. Iveta Krupičková 

 

 
oblast sportu  
  
Děčínská sportovní, p. o. 

Oblouková 1400/6, 405 02 Děčín 
ředitel: Ing. Igor Bayer 
tel. 412 704 211 

 

 
oblast životního prostředí  
  
Lesní úřad Děčín 

Bynovská 74/20, 405 02 Děčín XXI 
ředitel: Ing. Antonín Novák 
tel. 412 545 386 

Zoologická zahrada Děčín 
Pastýřská stěna, p. o. 

Žižkova 1286/15, 405 02 Děčín IV 
ředitelka: Kateřina Majerová 

 
oblast sociálních věcí  
  
Centrum sociálních služeb 

U plovárny 1190, 405 02 Děčín I 
ředitelka: PhDr. Jana Skalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní jídelna Děčín I 

Sládkova 1300/13 
ředitelka: Miluše Procházková 

Dům dětí a mládeže Děčín IV 

Teplická 344/38 
ředitelka: Bc. Světluše Hochwalderová 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHLEDNA NA DĚČÍNSKÉM SNĚŽNÍKU 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 55 

Významné události roku 2014 

 

Leden 
 
Společenský dům Střelnice má nového provozovatele. 
 
SVS zahájila rekonstrukci vodovodu a kanalizace na Husově 
náměstí. 
 

Únor 
 
K zápisu do prvních tříd děčínských základních škol přišlo 694 
dětí. 
 
Město vyhlásilo výsledky výtvarné soutěže Děčín v roce 2020 
realizované v rámci tvorby Strategie města. S vítězi soutěže se 
sešlo vedení města.  
 
Zámek Děčín získal jako jeden z prvních certifikát Českého 
systému kvality služeb od Ministerstva pro místní rozvoj.  
 
Město získalo díky své Mobilní aplikaci Cenu Ministerstva vnitra 
za inovaci.  
 
Od začátku měsíce opět funguje přívoz v Dolním Žlebu. Jeho 
provoz zajišťuje občanské sdružení Respektuj mě. 
 

Březen 
 
Na začátku měsíce se poprvé uskutečnil na Husově náměstí 
v Podmoklech masopust.  
 
Celý měsíc mohli občané vyplnit dotazník priorit, který ovlivní 
dokument Strategie města v období 2014 – 2020.  
 
Pokračovala těžba dřeva na svahu v Horním Žlebu. Stromy 
ohrožovaly komunikaci a domy v této lokalitě.  
 
Městská policie zintenzivnila kontrolu pejskařů a zaměřila se 
především na úklid a označení čipem.  
 
O přivaděči jednali zástupci města s Děčínským fórem a dalšími 
institucemi.  
 
Konal se čtvrtý ročník vyhlášení Dobrovolníka města Děčína. 
 
Město pomohlo asi 120 občanům z panelového domu 
v Boleticích, kterým přestala téci voda. Zajistilo cisternu 
a snažilo se sjednat nápravu s vlastníkem domu a SčVK.  

 
Ve dvou lokalitách na Kvádrberku zahájil Lesní úřad Děčín 
takzvanou obnovní těžbu.  

 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 56 

 
Primátor diskutoval se studenty, kteří se zúčastnili soutěže 
Děčín v roce 2020 o budoucnosti města.  
 
Město poprvé zveřejnilo na webových stránkách více podkladů 
k jednání zastupitelstva města, a to návrhy na usnesení 
s doporučením rady města.  
 

Duben 
 
Zámecké zahrady byly po zimě opět přístupné veřejnosti.  
 
Začalo blokové čištění města po zimním období. 
 
Děčínští běžci se zapojili do soutěže Run Blue, kterou 
uspořádala společnost Volkswagen v několika autosalonech 
v ČR. Vítěz mohl získat pro své město dětské hřiště.  
 
Děčín navštívil velvyslanec Bulharské republiky Latchezar 
Petrov.  
 
Hospodaření za rok 2013 skončilo přebytkem. Ušetřené peníze 
chce město mimo jiné použít také na opravy chodníků a silnic.  
 
Centrum Pivovar bylo slavnostně otevřeno.  
 
Začalo stěhování klientů Domova pro seniory, který se chystá 
na rekonstrukci, do přechodného bydliště na Starém Městě.  
 
Poslední dubnový víkend byla oficiálně zahájena turistická 
sezona v Českém Švýcarsku. 
  
Veřejnost se dozvěděla výsledky hlasování o prioritách v rámci 

tvorby dokumentu Strategie města.  
 
Děčín má první bezbariérovou školu. Díky novému výtahu se 
žáci s handicapem mohou po škole pohybovat bez větších 
problémů.  
 
Velikonoční jízdy Kozí dráhou přilákaly občany i turisty.  
 
Dům dětí a mládeže uspořádal po roce úspěšnou soutěž Dance 
Děčín. 
  
Dědici po Janu Davidu Horsky, který vlastní v Děčíně stovky 
bytů, se sešli s vedením města a informovali o záměrech 
s domy. Chtějí je opravit a pronajímat občanům města.  
 
Město poprvé nabídlo občanům mobilní aplikaci, která jim 
pomůže zjistit, kam mají jít volit.  
 
Začala komplikovaná rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v Drážďanské ulici.  
 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 57 

ZOO Děčín odstartovala 65. návštěvnickou sezonu.  
 
Byla zahájena plavební sezona osobní lodní dopravy. 
 

Květen 
 
V prostorách Pivovaru Děčín začala výstava fotografií Labe 
Tour 2014.  
 
Město uspořádalo tradiční městské slavnosti a připravilo pro 
občany a návštěvníky bohatý program trvající téměř měsíc. 
Děčín hostil také zástupce partnerských měst.  
 
Atletický stadion v ulici Práce se dočkal nové tribuny. Přispělo 
na finančně i město Děčín.  
 
Konala se jarní část očkování psů proti vzteklině. 
 
Začala jarní deratizace města. 
 
První via ferrata, neboli zajištěná cesta v centru města, byla 
zpřístupněna na Pastýřské stěně veřejnosti. Stala se jedním 
z neoblíbenějších turistických cílů roku 2014. 
 
Město spustilo zkušební provoz nové aplikace ProblemReport, 
prostřednictvím které mohou občané magistrát upozornit na 
problémy ve městě.  
 
Začala oprava zábradlí Tyršova mostu.  
 
Již potřetí se krajské kolo Ceny Ď odehrálo v Děčíně, městskou 
cenu Ď převzal pan Jan Durďák za dlouholetou práci ve 
Společnosti Parkinson Děčín.  
 
Oficiálně byl ukončen projekt financovaný v rámci Cíle III – 
Spolupráce při řešení krizových situací na řece Labi v česko-
saském příhraničí.  
 
Na magistrátu proběhl po třech letech, co Děčín získal certifikát 
podle normy ISO 9001, úspěšně recertifikační audit.  

 

Červen 
 
Město oslovilo obyvatele Bynova dotazníkem o tom, jak má do 
budoucna vypadat panelové sídliště v této části města.  
 
V Horním Žlebu spadl balvan a ohrozil tak obyvatele několika 
domů. Město začalo situaci okamžitě řešit. 
  
Děčín se zapojil do pokusu o zápis do České knihy rekordů, 
který se uskutečnil z iniciativy města Poděbrady v rámci oslav 
550. výročí mírové mise krále Jiřího z Poděbrad.  
 
 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 58 

Vedení města se sešlo s nejlepšími žáky děčínských základních 
škol. 

 
Děčín má novou aplikaci pro mobilní telefony s Androidem. 
 
Vedení města diskutovalo s náměstkem ministryně pro místní 
rozvoj o problematice sociálního bydlení.  
 
Děčínská ZOO oslavila 65. výročí. Hlavní oslava se konala 
21.června, kdy zahrada uspořádala několik zajímavých akcí.  
 
Ministr školství Marcel Chládek navštívil Základní školu 
v Boleticích nad Labem.  
 
Na Zámku Děčín byl zpřístupněn další prohlídkový okruh. Nová 
trase zavedla návštěvníky do jižního i západního křídla.  
 
Na Smetanově nábřeží se konal Den záchranářů Ústeckého 
kraje.  
 
V soutěži Run Blue skončil Děčín druhý, přesto hřiště od firmy 
Volkswagen získá.  
 

Červenec 
 
Děčín může konečně od roku 2002, kdy povodeň zničila celý 
areál koupaliště pod zámkem, nabídnout turistům ubytování 
v kempu. Nové zařízení bylo otevřeno soukromými 
provozovateli, kteří si pronajali pozemky od města a vybudovali 
kemp také díky dotaci z EU.  
 

Začala revitalizace tržnice v Podmoklech.  
 
Kino Sněžník opět v létě hrálo pod širým nebem. 
 
V areálu bývalého letního kina Bažantnice se po mnoha letech 
uskutečnil koncert. 
 
Zámek zaznamenal v červenci rekordní počet návštěvníků. 
 

Srpen 
 
V budově hlavního nádraží bylo otevřeno druhé informační 
centrum ve městě. 
 
Zástupci vedení města a občanů se sešli s náměstkyní 
ministryně práce a jejími kolegy a diskutovali o sociální situaci 
ve městě. 
 
U sportovního areálu u Kocánka bylo otevřeno zrekonstruované 
lehké opevnění z roku 1938 Řopík. 



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 59 

Září 
 
Městu byla udělena Otevřenou společností o.p.s. cena za 
otevřená data.  
 
Primátoři statutárních měst Ústeckého kraje se sešli 
a podepsali společné prohlášení k řešení sociálního napětí ve 
městech. Dopis odeslali vedení státu.  
 
Město vyzvalo občany, aby se připojili podpisem k petici Svazu 
měst a obcí k sociální problematice.   

 
Změnil se tarif jízdného pro seniory nad 75 let, kteří na jízdném 
nyní ušetří.  
 
Děčín má další partnerské město Belchatów, primátoři 
podepsali memorandum o spolupráci.  
 
Dva roky práce na nové Strategii města pro období 2014 - 2020 
skončily. Zastupitelé dokument projednali a schválili. Začíná 
další fáze, její realizace. 
 

Říjen 
 
Příspěvková organizace města, Centrum sociálních služeb, 
oslavila 10. výročí svého fungování.  
 
Proběhly volby do Zastupitelstva města a do Senátu ČR. 
V zastupitelstvu zasedly politické strany a hnutí ANO, 
ČSSD,Volba pro město, ODS, KSČM a TOP 09. Senátorem za 
Děčínsko se stal Zbyněk Linhart. 
 
Město uspořádalo dvě setkání s občany, jedno na téma sociální 
problematiky a napětí mezi občany a druhé o budoucnosti 
panelového sídliště v Bynově.  
 
Pokračovala deratizace města podzimní částí.  
 
Radnice získala značku Místo přátelské rodině. Na obou 
budovách magistrátu vzniknou díky získání značky odpočinkové 
kouty pro děti. 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Boleticích má novou 
garáž a hasiči z Horního Žlebu získali novou cisternu.  

 
Strážníci začali po městě umísťovat samolepky s výzvou, aby 
občané při zjištění nepořádku či vandalství ihned kontaktovali 
tísňovou linku městské policie 156. 
 
Na Masarykově náměstí se v sobotu 4. října konala Slavnost k 
desetiletému výročí aktivních záloh Armády České republiky. 
  



 

Výroční zpráva statutárního města Děčín za rok 2014 60 

Město zveřejnilo tři nové strategické dokumenty schválené 
zastupitelstvem v září, a to Strategii 2014-2020,  Koncepci 
prorodinné politiky města Děčín pro období 2014 - 2018 
a Kulturní plán města Děčín 2014 – 2020. 
 
 

Listopad 
 
Via ferrata má další atrakci, dvanáct metrů dlouhý lanový most. 
 
Centrum Pivovar zvítězilo v soutěži Nejlepší z realit - Best of 
Realty. 
 
Konalo se ustavující zastupitelstvo města.  

 
Primátorkou se stala Marie Blažková (ANO) a jejími náměstky 
Hana Cermonová (VPM), Jiří Anděl (ANO) a Valdemar Grešík 
(VPM).  
 
Město přivítalo advent akcí na Masarykově náměstí Rozsvícení 
vánočního stromu. Také v Podmoklech zorganizovali 
dobrovolníci menší akci.  
 
Děčín je třetím nejpřívětivějším městem pro podnikatele 
v Ústeckém kraji. Výsledek vyplynul z průzkumu týdeníku 
Ekonom Město pro byznys.  
 

Prosinec 
 
Aquapark připravil novinky pro návštěvníky. Díky upgrad SW 
dochází ke změnám v odbavovacím systému. 
 
V domě v ulici Elišky Krásnohorské došlo k výbuchu díky 
špatné manipulaci s plynovou bombou. Město zajistilo pro 
postižené obyvatele dočasné ubytování.  
 
V ČVUT v Děčíně vzniká nové moderní pracoviště pro 
vizualizaci a simulaci. 

 
Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2015. 
 
Město ocenilo nejúspěšnější sportovce roku 2014 a poděkovalo 
jim za úspěšnou reprezentaci a propagaci Děčína. 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Výroční zpráva 
statutárního města Děčín 

za rok 2014 
 

Vydalo statutární město Děčín – červen 2015 
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly 

Telefon: +420 412 593 111 
Fax: +420 412 530 051 

e-mail: mesto@mmdecin.cz  
  

Foto: archiv statutárního města Děčín 
Grafický návrh a tisk: statutární město Děčín 

 
© 2015 statutární město Děčín 


